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Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı (TÜSEV) olarak 2013’te 20. yılımızı kutladık. Kuruluşumuzdan bu güne sivil toplumun 
faaliyet gösterdiği yasal ve mali ortamın iyileştirilmesi için çalıştık. 20 yılda biriktirdiğimiz deneyim ile program 
alanlarını kuruluş misyonumuz çerçevesinde genişlettik. Misyonumuz doğrultusunda ürettiğimiz projeleri hayata 
geçirdik. Hayata geçirdiğimiz projelerin olumlu sonuçlarını görmek, meyvelerini toplamak bizim için en büyük 20. yıl 
ödülü oldu. 

2013 senesi, TÜSEV için deneyimlerle ve paylaşımlarla dolu bir yıl oldu. TÜSEV’in 2013 yılında farklı program alanları 
altında gerçekleştirdiği atölye çalışmaları, eğitimler, uluslararası konuşmacıları olan bir ulusal konferans gibi etkinlikleri 
bin kişinin üzerinde katılımla gerçekleşti. Önümüzdeki dönemde daha fazla sivil toplum temsilcisine, sivil toplum 
alanında çalışan akademisyene, profesyonele ve kamu görevlisine ulaşmayı hedefliyoruz. 

20. yılımıza özel sivil toplumun gelecek on yılında görülecek eğilimleri inceleyen bir araştırma yürüttük ve bir 
konferans dizisi başlattık. Sabancı Vakfı ve Vehbi Koç Vakfı desteğiyle gerçekleştirdiğimiz Sivil Toplumda Yeni 
Yaklaşımlar Konferansımızda; TÜSEV üyeleri, sivil toplum aktörleri, özel sektörden temsilciler ve kamu kuruluşları 
bir araya gelme olanağı buldu. Sivil toplumun geleceğinin tartışıldığı konferansa farklı ülkelerden konuşmacılar 
katılarak deneyimlerini paylaştı. Bu Konferans serisini  iki yılda bir alanın ihtiyacına göre belirlenecek farklı bir tema ile 
düzenlemeyi arzu ediyoruz. 

Kuruluşumuzdan beri Yasal Çalışmalar Programı kapsamında sivil toplumun karşılaştığı yasal sorunları belirleyerek 
bu sorunların çözümünde aktif rol aldık. 2012 yılında bu alandaki çalışmalarımıza “Türkiye’de Sivil Toplum-Kamu 
İşbirliğinin Güçlendirilmesi Projesi” kapsamında farklı illerde toplam 11 yerel istişare toplantısı düzenledik. Bu 
toplantılara 118 STK’dan 150 temsilci katılarak görüş ve önerilerini paylaştı. Nisan 2013’de projemiz kapsamında 
düzenlenen Uluslararası Sivil Toplum-Kamu Diyalogu Konferansı’nda, STK-Kamu işbirliğinin önündeki engeller, iyi 
örnekler ve önerilerin tartışıldığı bir atölye oturumu gerçekleştirdik. Yerel istişare toplantılarında ve Konferans atölye 
oturumunda Sivil Toplum-Kamu Sektörü İşbirliği’ne dair sorunlar, olumlu deneyimler ve beklentilerin ortaklaştığı 
noktaları bir raporda topladık. 

2011’de ilkini yayınladığımız Sivil Toplum İzleme Raporu ile sivil topluma, kamu kurumlarına, bu alanda akademik 
çalışmalar yürütenlere önemli bir kaynak sağladığımızı düşünüyoruz. Her yıl geliştirdiğimiz raporun bu yıl üçüncüsünü 
yayınlamak için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 

2006 yılından bu yana sosyal yatırım alanında devam eden projelerimiz var. Bu alanda önemli bir bilgi kaynağı ortaya 
çıkardık. Değişim için Bağış Projemiz kapsamında şirketlere, bireylere ve vakıflara bağışçılık konusunda danışmanlık 
vermeye başladık. Sosyal girişimcilik alanında çalışanları bir araya getiren, alana ilişkin güncel bilgiler sağlayan bir 
referans noktası haline geldik. 

Eserleri ve düşünceleri dünya üzerinde geniş yankı uyandıran, şiirleri yirmiden fazla dile çevrilmiş şair ve filozof Halil 
Cibran’ın güzel bir sözü var; “Kişinin hayal gücüyle,düşlerinin gerçekleşmesi arasındaki mesafe, yalnızca onun yoğun 
isteğiyle aşılabilir”. Biz de, TÜSEV olarak sahip olduğumuz çalışma azmiyle her türlü mesafeyi aşıyoruz. 20 yılda 
aldığımız yol bunun en güzel kanıtı oldu. 

Geçtiğimiz yıl, Mütevelliler Heyeti toplantımızda bir hayalimiz olduğundan bahsetmiştik. Hayalimiz, sivil topluma 
sunduğumuz danışmanlık hizmetinin yanında kütüphanesiyle, çalışma ve toplantı salonlarıyla mekansal olanaklar 
sunan ve sivil toplumu her yönden destekleyen bir merkez kurulmasıydı. Bu alanda benzer bir misyon ile Philantrophy 
House’u kuran EFC’yi gönülden tebrik ediyoruz. Bir sivil toplum merkezi kurulmasının Türkiye’nin demokratikleşme 
sürecinde önemli bir rol oynayacağına olan inancımızla, böyle bir merkezin kurulması için mücadele etmeye azimle 
devam edeceğiz.

2014 yılı başında maalesef vakfımız kurucularından, Yönetim Kurulu Eski Üyemiz ve İlk Genel Sekreterimiz Sayın Zekai 
Baloğlu aramızdan ayrıldı. TÜSEV olarak, vefat eden tüm Mütevellimizi saygıyla anıyor ve onların bize emanet ettiği 
mirasın koruyucusu olarak çalışmalarımıza devam ediyoruz.

Sivil toplumun gelişimi için yürüttüğümüz tüm çalışmalara üyelerimizin ve sivil toplumun diğer aktörlerinin katılımını 
sağlamaya önem veriyoruz. TÜSEV’in bu 20 yıllık yolculuğunun destekleyicisi olan tüm Mütevelliler Heyeti Üyelerimize 
TÜSEV ekibi adına teşekkür eder, bu beraberliğin güçlenerek sürmesini dilerim. 



TÜSEV YÖNETİMİ

MÜTEVELLİLER HEYETİ BAŞKANI   Prof. Dr. Üstün Ergüder, Boğaziçi Üniversitesi Vakfı

MÜTEVELLİLER HEYETİ BAŞKAN VEKİLLLERİ Rahmi M. Koç, Vehbi Koç Vakfı

      Güler Sabancı, Sabancı Vakfı

YÖNETİM KURULU BAŞKANI   Prof. Dr. Üstün Ergüder, Boğaziçi Üniversitesi Vakfı

YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCILARI  İnal Avcı, Vehbi Koç Vakfı 

      Timur Erk, Türk Böbrek Vakfı

YÖNETİM KURULU ÜYELERİ   Alparslan Tansuğ, ENKA Spor Eğitim ve Sosyal Yardım Vakfı 
 
      Berna Çağatay, Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı (TEGV) 
 
      Candan Fetvacı, Aydın Doğan Vakfı 
 
      Hasan Süel, Türkiye Vodafone Vakfı 
 
      İlhan Üttü, Elginkan Vakfı  
 
      Mine Yıldız Günay, Türk Eğitim Vakfı 
 
      Selim Güven, Anadolu Eğitim ve Sosyal Yardım Vakfı 
 
      Zerrin Koyunsağan, Sabancı Vakfı

DENETİM KURULU    Gün Han Başik, Feyziye Mektepleri Vakfı 
 
      Ayhan Ergin, Türk Eğitim Vakıfları Dayanışma Konseyi  

      Erdoğan Özkısacık, Birkökler Vakfı
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TÜSEV EKİBİ

Tevfik Başak Ersen, GENEL SEKRETER 

Liana Varon, GENEL SEKRETER YARDIMCISI 

İnanç Mısırlıoğlu, İLETİŞİM KOORDİNATÖRÜ 

S. Sevda Kılıçalp Iaconantonio, PROGRAM DİREKTÖRÜ 

Selen Lermioğlu Yılmaz, AB PROJE KOORDİNATÖRÜ

Halil Karademir, MALİ İŞLER KOORDİNATÖRÜ

Burcu Uzer, PROJE KOORDİNATÖRÜ

Semanur Karaman, PROJE ASİSTANI

Ayşegül Ekmekci, PROJE ASİSTANI 

Zeynep Balcıoğlu, PROJE ASİSTANI 

Sezin Dereci, PROJE ASİSTANI 

Hayati Şahin, MALİ DANIŞMAN

Ruşen Efe, SEKRETER



I. GENEL ÇALIŞMALAR

a. 2013 MÜTEVELLILER HEYETI TOPLANTISI 

FAALİYETLERİMİZ

TÜSEV Mütevelliler Heyeti toplantısı 17 Nisan 
2013’de Sabancı Vakfı ev sahipliğinde Four Seasons 
Bosphorus Otel’de gerçekleşmiştir. Toplantıda 2012 
yılı faaliyetleri ve mali durumu konuşulmuş olup 
2013 yılı çalışma programı sunularak üyelerimizin 
görüşleri alınmıştır. Çalışma programı ve tahmini 
bütçe oylama sonucunda kabul edilmiştir. 
Elginkan Vakfı’ndan Osman Çetin Evranuz yerine 
İlhan Üttü, Anadolu Eğitim ve Sosyal Yardım 
Vakfı’ndan Hüseyin Topa yerine Selim Güven, 
Sabancı Vakfı’ndan Tosun Terzioğlu yerine Zerrin 

Koyunsağan, Hisar Eğitim Vakfı’ndan Hasan Subaşı 
yerine Türk Eğitim Vakfı’ndan Mine Yıldız Günay 
Yönetim Kurulu’na seçilmiştir. Toplantının ardından 
20. Yıl Resepsiyonu gerçekleştirilmiştir. Toplantı 
sırasında üyelerin online olarak katıldığı bir anket 
çalışması yapılmıştır. 

b.  20. YIL ETKINLIĞI - SIVIL TOPLUMDA YENI 
YAKLAŞIMLAR KONFERANSI 

TÜSEV’in 20. yılı kapsamında Sabancı Vakfı 
ve Vehbi Koç Vakfı’nın desteğiyle düzenlediği, 
sivil toplumun gelecek 10 yılının tartışıldığı Sivil 
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Toplumda Yeni Yaklaşımlar Konferansı 21-22 Kasım 
2013 tarihlerinde Kadir Has Üniversitesi’nin ev 
sahipliğinde geniş bir katılımla gerçekleştirilmiştir. 
Sivil toplumun farklı alanlarından Türkiye’den 
ve uluslararası konuşmacıların, sivil toplum 
temsilcilerinin ve kamudan temsilcilerin katıldığı 
oturumlarda sivil toplumun bugünü ve gelecek 
10 yılı masaya yatırılmıştır. Konferansın notlarına, 
sunumların özetlerine ve konferans kitapçığına 
www.tusev.org.tr’den ulaşılabilmektedir. 

b.1. Sivil Toplumun Gelecek 10 Yılı ve Eğilimler 

TÜSEV’in 20. yılı çalışmaları kapsamında Talimhane 
Eğitim Danışmanlık tarafından SivilToplumun 
Gelecek 10 Yılı ve Eğilimler başlıklı bir araştırma 
yürütülmüştür. Araştırma masa başı araştırmasından 
toplanan bilgilere, odak grup toplantılarından elde 
edilen analizlere ve danışma kurulunun görüş ve 
geri bildirimlerine dayandırılarak oluşturulmuştur. 
Araştırmanın özet ön bulguları konferansta 
paylaşılmıştır. 

b.2. Sivil Toplumda Yeni Yaklaşımlar Konferansı – 
Üyelere Özel Etkinlik 

TÜSEV’in üyelerine işbirliği fırsatları ve ilişki 
geliştirebilmeleri için bir platform sağlamak 
amacıyla düzenlediği Sivil Toplumda Yeni 
Yaklaşımlar Konferansı’nda TÜSEV üyelerine özel 
bir etkinlik gerçekleştirilmiştir. “Kurumsal İtibar ve 
Stratejik İletişim Yönetimi” başlıklı oturumda Salim 
Kadıbeşegil konuşmacı olmuştur.

c.  SIVIL TOPLUM LIDERLERI EĞITIMI 

Sivil Toplum Liderleri Eğitimi Türkiye Vodafone 
Vakfı desteği 8-9 Ekim 2013 tarihlerinde 
sivil toplum kuruluşlarının iletişim, mobil 
teknolojilerin kullanımı ve kaynak geliştirme 
ihtiyaçlarına yönelik iki günlük bir eğitim 
programı düzenlenmiştir. Eğitim konusunda 
uzman eğitmenlerin ve 140 başvurudan seçilen 
25 sivil toplum temsilcisinin katılımıyla TÜSEV’in 
Karaköy ofisinde düzenlenmiştir.



II. ILETIŞIM

A.  TÜSEV E-BÜLTENI VE WEB SITESI 

Aylık Türkçe ve üç ayda bir İngilizce olarak 
yayınlanan TÜSEV e-bültenleri 2013 yılı boyunca 
sivil toplum alanına, TÜSEV çalışmalarına ve 
üyelerine ilişkin bilgi paylaşmaya devam etmiştir. 

www.tusev.org.tr adresinden yayın yapan TÜSEV 
web sitesi, okuyucu kolaylığına sahip yeni 
arayüzüyle takipçileriyle buluşmuştur. 

hesaplarından TÜSEV program ve projelerinin 
yürüttüğü çalışmalar, sivil toplum alanına dair 
gelişmeler paylaşılmaktadır. Hesapları takip 
edenlerin sayısı, 2012 yılından bu yana düzenli artış 
göstermektedir. TÜSEV’in her yıl devam  
eden araştırma projesi Sivil Toplum İzleme 
Raporu’na dair verilerin paylaşıldığı @stkizleme 
Twitter hesabı 2013 yılında açılmış olup 786 
takipçiye ulaşmıştır. 

d.  MEDYA ILIŞKILERI

TÜSEV’in medya ile iletişimini güçlendirmek, 
medya mensupları arasında bilinirliğini arttırmak 
için çalışmalar yürütülmüştür. Yürütülen çalışmalar 
sonucunda TÜSEV’in basın yansımalarında önemli 
düzeyde artış gözlenmiştir. 

b.  TÜSEV BILGI BANKASI 

TÜSEV üyelerinin kurumsal profillerini içeren 
veri tabanının yenilenme çalışmaları 2013 yılı 
boyunca devam etmiştir. Bilgilerin tüm kullanıcılara 
açık olacağı sistem, TÜSEV üyeleri tarafından 
güncellenebilir olarak hizmete açılacaktır. 

c. SOSYAL MEDYA HESAPLARI 

TÜSEV’in Facebook ve Twitter’da kurumsal 
hesapları bulunmaktadır. Sosyal medya 

FAALIYETLERIMIZ

e.  ILETIŞIM ALTYAPISININ GELIŞTIRILMESI 

• TÜSEV’in medya ilişkilerinin güçlendirilmesi 
ve yürütülen tüm projelerin görünürlüklerinin 
arttırılması amacıyla GIS Consult’dan medya 
ilişkileri danışmanlığı alınmaya başlanmıştır.  
Basın Odası medya veritabanından hizmet  
alınmaya devam edilmiştir. 

• TÜSEV kurumsal görünürlük malzemeleri ve 
yayınlarının tasarımı için Myra Yayıncılık ve  
Reklam firmasıyla yapılan çalışmalar devam 
etmektedir. 

• Ben+ ve 0 ve 1 adlı firmalardan web sitesi  
yazılım danışmanlığı ve teknik servis desteği 
alınmaktadır. 
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III. YASAL ÇALIŞMALAR 

a.  PROGRAM KAPSAMINDA GERÇEKLEŞTIRILEN 
ETKINLIKLER

• Yardım Toplama Kanunu Tasarı Taslağı Toplantısı

Dernekler Dairesi Başkanlığı’nın Ocak 2013’te 
görüşe açtığı “Yardım Toplama Kanunu Tasarı 
Taslağı”nı değerlendirmek ve ortak görüş 
oluşturulmasını sağlamak amacıyla 30 Ocak 
2013 tarihinde TÜSEV ev sahipliğinde bir toplantı 
düzenlenmiştir. Toplantıya katılan 15 STK ile birlikte 
ortak bir görüş metni hazırlanarak Dernekler Dairesi 
Başkanlığı ile paylaşılmıştır. 

TÜSEV, Dernekler Dairesi Başkanlığı tarafından 
Ağustos ayında düzenlenen istişare toplantısına 
katılarak Taslak Kanun maddeleri hakkında görüş 
bildirilmiştir.

• Bireysel ve Kurumsal Bağışçılar için Yasal ve 
Vergisel Düzenlemeler Rehberi

TÜSEV Mali Danışmanı 
Hayati Şahin tarafından 
hazırlanan Bireysel ve 
Kurumsal Bağışçılar 
için Yasal ve Vergisel 
Düzenlemeler Rehberi 
ENKA Spor Eğitim ve 
Sosyal Yardım Vakfı 
desteğiyle Eylül ayında 
yayınlanmıştır. Bağışçılar 
için geliştirilen rehber, 
bağış yapmak isteyen 
kişi ve kuruluşların 
bağış konusunda merak 
edebilecekleri sorulara 

cevap verebilmek amacıyla hazırlanmıştır. 

• Vakıf ve Dernekleri İlgilendiren Mevzuat Tablosu

TÜSEV websitesinde yayınlanan Vakıf ve Dernekleri 
İlgilendiren Mevzuat Tablosu’nda 2013 yılına ilişkin 
mevzuat değişiklikleri güncellenmiştir. 

• Avrupa Komisyonu Genişlemeden Sorumlu Üyesi 
Stefan Füle ile Yuvarlak Masa Toplantısı 

Avrupa Komisyonu Genişlemeden Sorumlu Üyesi 
Stefan Füle’nin Türkiye ziyareti kapsamında, 
Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu, Ankara’da 
STK temsilcileri ve Füle’nin görüş alışverişinde 

bulunduğu bir yuvarlak masa toplantısı 
düzenlemiştir. 8 Kasım 2013 tarihinde düzenlenen 
toplantıya katılan dokuz STK’dan biri olan TÜSEV, 
uzmanlık alanına giren STK’ları ilgilendiren mevzuat 
ve sivil toplum-kamu işbirliği konusundaki sorunlara 
dair bilgileri paylaşmıştır. Füle TÜSEV’den, daha 
detaylı bir raporu kendisine iletmesini istemiştir. 
Bu rapor hazırlanarak 8 Aralık 2013’de kendisine 
iletilmiştir.

• AB 2013 İlerleme Raporu’nda Sivil Toplumu 
İlgilendiren Maddeler 

Avrupa Komisyonu’nun Türkiye’nin AB üyelik 
sürecine ilişkin olarak hazırladığı ilerleme raporunda 
sivil toplumu ilgilendiren bölüm ve maddeler 
derlenerek TÜSEV e-bülteni ve web sitesinde 
yayınlanmıştır. 

b.  TÜRKIYE’DE SIVIL TOPLUMUN GELIŞIMI 
VE SIVIL TOPLUM – KAMU IŞBIRLIĞININ 
GÜÇLENDIRILMESI PROJESI

b.1. Proje Özeti 

TÜSEV, STGM ve YADA ortaklığında Avrupa 
Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse 
edilen “Türkiye’de Sivil Toplumun Gelişimi ve Sivil 
Toplum-Kamu İşbirliğinin Güçlendirilmesi Projesi” 
Haziran 2012 itibarıyla başlamıştır. Projenin genel 
amacı, Türkiye’de çoğulculuğu ve Avrupa ile 
bütünleşmenin değerlerini destekleyen güçlü, 
demokratik kurumların ve sivil toplumun var 
olmasını sağlamaktır. 

 Projenin Özel Amaçları:

• Sivil toplum kuruluşlarının kurulması, faaliyet 
göstermesi ve mali kaynaklara ulaşabilmesi için 
daha elverişli bir yasal çerçeve oluşturulması, 

• Siyasi süreçlerin tüm seviyelerine daha etkin sivil 
katılım sağlanması ve yerel sivil toplum örgütleri ve 
ağların sürdürülebilir gelişimine destek verilmesidir.



b.2. Gerçekleşen Proje Etkinlikleri 

Proje web sitesi

Projenin TÜSEV tarafından yürütülen etkinliklerini 
ve hazırlanan yayınlarının bir araya toplandığı web 
sitesi siviltoplum-kamu.org/tr/ adresinden yayına 
açılmıştır. İngilizce ve Türkçe dil seçeneklerinin yer 
aldığı web sitesi, proje faaliyetleri doğrultusunda 
güncellenmektedir. 

ilde, 118 farklı sivil toplum kuruluşundan, 150 
temsilci ile görüşülmüştür. Proje kapsamında 
Van, İstanbul, Trabzon, İzmir, Adana ve Diyarbakır 
illerinde STK’ların katılımıyla yerel istişare 
toplantıları gerçekleştirilmiş, bu toplantılarda sivil 
toplum- kamu işbirliğine yönelik deneyimler ve 
beklentiler toplanmıştır. Toplantılar sonucunda 
“Sivil Toplum Kuruluşları ile Kamu Sektörü İlişkileri 
Sorunlar-Beklentiler” raporu hazırlanarak www.
siviltoplum-kamu.org’da yayınlanmıştır. 

Davranış İlkeleri Masa Başı Araştırması

Proje kapsamında, 
uzman Tina Divjak 
tarafından hazırlanan 
“Sivil Topluma Yönelik 
Davranış İlkeleri Avrupa 
Birliği’nde ve Dünyada 
Kamu Diyalogu/İlişkileri” 
masa başı araştırması 
bulguları raporunda, 13’ü 
Avrupa’dan olmak üzere 
toplam 16 ülkede sivil 
toplum-kamu ilişkilerinin 
çerçevesi, yasal altyapı, 
mekanizmalar gibi 
farklı bilgilerin yanı 

sıra bu ülkelerdeki davranış ilkelerine dair de 
bilgi verilmiştir. Raporun İngilizce ve Türkçe 
versiyonlarına siviltoplum-kamu.org/tr/ adresinden 
ulaşılabilmektedir.

Sivil Toplum – Kamu İşbirliği Uluslararası 
Konferansı

Proje kapsamında 25-26 Nisan 2013’te 
İstanbul’da iki günlük bir uluslararası konferans 
düzenlenmiştir. Konferansta, sivil toplum kamu 
sektörleri arasındaki işbirliğine dair Dünya’daki 
ve Avrupa’daki pratiklerin, politikaların ve 
deneyimlerin Türkiye ile karşılaştırmalı olarak ele 
alındığı panel ve atölye oturumları yer almıştır. 
Sivil Toplum Kamu İşbirliği Uluslararası Konferansı, 
sivil toplum ve kamu kuruluşlarından temsilciler 
ile Türkiye ve AB ülkelerinden uzmanları bir araya 
getirmiştir.

b.3. Gerçekleştirilecek Proje Etkinlikleri

İzleme Faaliyetleri

Sivil toplum kuruluşlarının kamu kurumlarıyla olan 
diyaloğu ve işbirliğini izlemeye yönelik bir izleme 
yöntemi geliştirilecektir. Bu kapsamda Avrupa 

FAALIYETLERIMIZ

Yerel İstişare Toplantıları

Sivil toplum kuruluşları ve kamunun üzerinde 
anlaştığı “Davranış İlkeleri”nin belirlenmesi 
amacıyla TÜSEV proje ekibi tarafından 12 farklı 
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Kar Amacı Gütmeyen Hukuk Merkezi (ECNL) ve 
Bulgaristan Kar Amacı Gütmeyen Hukuk Merkezi 
(BCNL) ile sırasıyla Haziran ve Temmuz aylarında 
bir izleme ve uygulama rehberinin oluşturulması için 
çalışmalara başlanmıştır.

Sivil Topluma Aktif Katılım: Uluslararası  
Standartlar, Ulusal Mevzuattaki Engeller,  
Öneriler Raporu

Raporda, sivil topluma aktif katılımın önündeki  
yasal engellerin tespit edilmesi ve bu engellerin 
ortadan kaldırılması için öneriler sunulması 
planlanmaktadır.

Yasal Düzenlemelerin Değerlendirileceği Yerel 
İstişare Toplantıları

2014 yılının Nisan, Mayıs, Haziran ve Eylül aylarında 
Sivil Topluma Aktif Katılım: Uluslararası Standartlar, 
Ulusal Mevzuattaki Engeller ve Öneriler Raporu’nun 
sivil toplumdan temsilcilerle tartışmaya açılacağı 
dört farklı ilde olmak üzere yerel istişare toplantıları 
düzenlenecektir.

Sivil Toplum – Kamu İşbirliği Ulusal Konferansı 

TÜSEV’in sivil toplum temsilcilerinin katılımıyla 
yerelde gerçekleştirdiği toplantılarda elde ettiği 
verilerden yola çıkarak derlediği sorunlar ve 

beklentiler ile kamu kurumlarının bu konudaki  
plan ve çözüm önerilerinin paylaşılacağı ve sivil 
toplum-kamu ilişkilerini düzenleyen Davranış 
İlkeleri’nin içeriğinin tüm katılımcılarla birlikte 
tartışılacağı “Sivil Toplum-Kamu İşbirliği Ulusal 
Konferansı”nın gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 

Proje kapsamında gerçekleştirilecek  
konferansta, kamu kurumları ve sivil toplum 
kuruluşlarını bir araya getirerek, iki taraf arasında 
diyaloğun geliştirilmesi için bir platform 
yaratılacaktır. 

Yasal Değerlendirme Çalıştayı

Sivil Topluma Aktif Katılım: Uluslararası Standartlar, 
Ulusal Mevzuattaki Engeller ve Öneriler 
Raporu ışığında 2014 yılının Eylül ayında kamu 
kurumlarından temsilcilerle sivil toplum- kamu 
işbirliğini düzenleyen mevzuatın oluşturulması ve 
iyileştirilmesi için bir çalıştay düzenlenecektir.

Davranış İlkeleri Rehberi 

Proje kapsamında gerçekleştirilen istişare 
toplantıları, Ulusal Konferans ve online istişare 
sürecini takiben Sivil toplum – Kamu ilişkileri için 
üzerinde anlaşılan ilkelere dayalı bir “Davranış 
İlkeleri Rehberi” hazırlanacaktır. 



c.  SIVIL TOPLUMUN GELIŞIMI IÇIN ELVERIŞLI 
ORTAMIN IZLENMESI PROJESI 

c.1. Proje Özeti 

Sivil Toplumun Gelişimi için Elverişli Ortamın 
İzlenmesi Projesi, Avrupa Birliği’nin mali desteği 
ile Avrupa Ulusal Sivil Toplum Kuruluşları 
Ağı (ENNA) ve Avrupa Kar Amacı Gütmeyen 
Kuruluşlar Hukuk Merkezi’nin (ECNL) ortaklığıyla 
Aralık 2012-Kasım 2014 tarihleri arasında 
gerçekleştirilecektir. Balkan Sivil Toplum 
Destekleme Ağı (BCSDN) koordinasyonunda 
yürütülen proje, Batı Balkanlar (Arnavutluk, 
Bosna-Hersek, Hırvatistan, Kosova, Makedonya, 
Karadağ, Sırbistan, Bulgaristan, Romanya ve 
Slovenya) ve Türkiye’de eş zamanlı olarak 
uygulanmaktadır.

Sivil toplum için elverişli ortam yaratılmasına 
katkı sağlayarak sivil toplum alanında yapılan 
izleme ve savunuculuk çalışmalarının temelini 
güçlendirmek amacıyla yürütülen proje 
kapsamında BCSDN üyeleri ve ortaklarından 
oluşan sivil toplum uzmanları tarafından bir 
“izleme matrisi” geliştirilmiştir. Sivil Toplumun 
Gelişimi için Elverişli Ortam; Özgürlüklerin 
Temel Hukuki Güvenceleri, STK’ların Finansal 
Kapasitesi ve Sürdürülebilirliği ve Kamu-STK 
İlişkileri başlıkları altında geliştirilen izleme 
matrisinin Türkiye’deki uygulaması TÜSEV 
tarafından gerçekleştirilecektir.

c.2. Gerçekleşen Proje Etkinlikleri 

Sivil Toplum İzleme Matrisi Uygulama Rehberi 

Sivil Toplum Destekleme Ağı (BCSDN) 
koordinasyonunda, sivil toplum için elverişli 
ortamının yaratılması ve sivil toplum savunuculuk 
çalışmalarının temelini güçlendirmek amacıyla 
yürütülen STK’ların Güçlendirilmesi için İzleme 
Matrisi Projesi kapsamında BCSDN üyeleri ve 
ortaklarından oluşan sivil toplum uzmanları 
tarafından geliştirilen Sivil Toplum İzleme 
Matrisi uygulama rehberinin Türkçe tercümesi 
yayımlanmıştır. 

Sivil Toplumun Gelişimi için Elverişli Ortamın 
İzlenmesi Projesi Tanıtım Toplantısı

TÜSEV, Sivil Toplumun Gelişimi için Elverişli 
Ortamın İzlenmesi Projesi tanıtım toplantısını 
STK’lar, kamu kuruluşları ve üniversitelerden 
ilgili aktörlerin katılımıyla 29 Mart 2013 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. Proje ve İzleme Matrisi TÜSEV 
Genel Sekreteri Tevfik Başak Ersen tarafından 
katılımcılara sunulmuştur. 

FAALIYETLERIMIZ
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Sivil Toplum İzleme Matrisi Projesi Danışma 
Toplantısı

Projenin Danışma Toplantısı 8 Temmuz 2013’de 
gerçekleştirilmiştir. Farklı çalışma alanlarında 
faaliyet gösteren STK’lardan uzmanlarının 
katılımıyla gerçekleşen toplantıda, projenin 
araştırma yöntemi ve Türkiye özelinde araştırmaya 
dahil edilmesi gereken konular tartışılmıştır.

c.3. Gerçekleşecek Proje Etkinlikleri

Sivil Toplum İzleme Matrisi Türkiye Raporu 2013 

Raporun 2014 
yılında yayınlanması 
planlanmaktadır. İzleme 
matrisi ile ulaşılan veriler, 
proje web sitesinde 
diğer Batı Balkan 
ülkelerinin sonuçları ile 
karşılaştırmalı olarak 
erişime açık hale 
gelecektir. Veriler, kamu 
kurumları ve sivil toplum 
ile paylaşılacaktır. 

Türkiye bölümünün 
de yer alacağı rapor, 
BCSD tarafından tüm 

ülkelerin karşılaştırmalı verilerini içerecek şekilde 
yayınlanacaktır. Raporun tamamına BCSDN web 
sitesinden ulaşılabilecektir. 

İzleme Matrisi Politika Belgesi 

Rapor içeriğinden bir politika belgesi veya özet 
belge olarak sunulacak olan yıllık izleme sonuçları 
ve öneriler ulusal seviyede veya bir dizi bölgesel ve 
tematik etkinlik aracılığı ile paydaş ve sivil toplum 
kuruluşları ile paylaşılacaktır. 

d.  SIVIL ALAN INISIYATIFI PROJESI

d.1. Proje Özeti

TÜSEV ve Avrupa Kar Amacı Gütmeyen Hukuk 
Merkezi (ECNL) ortaklığında yürütülen proje sivil 
toplumla ilgili mevzuatın ve kamu kurumlarıyla 
ilişkilerini, Türkiye’de sivil toplumun gelişimi 
için daha elverişli bir ortam oluşturacak şekilde 
iyileştirilmesine odaklanmıştır. 

Bu çerçevede proje, kamu ve sivil toplum  
kuruluşu çalışanlarının örgütlenme ve toplanma 
özgürlüğüyle ilgili uluslararası iyi örnekler 
hakkında bilgi sahibi olmalarını, sivil toplumla 

ile ilgili mevzuattaki sorunlu yanların tespit 
edilmesini, taslak kanun veya iyileştirme önerileri 
hazırlanmasını, karar verici ve diğer paydaşların 
yukarıda bahsedilen konularının iyileştirilmesinin 
önemi ve doğru çözüm önerileri hakkında 
farkındalığının artırılmasını hedeflemektedir.

d.2. Gerçekleşen Proje Etkinlikleri

Uluslararası Sivil Toplum Hukuku Standartları 
Çalıştayı

4-5 Nisan 2013 tarihlerinde Avrupa Kar  
Amacı Gütmeyen Hukuk Merkezi (ECNL) 
ortaklığında sivil toplum ve kamu kuruluşlarından 
temsilcilerin katılımıyla bir çalıştay 
gerçekleştirilmiştir. Katılımcıları uluslararası  
sivil toplum hukuku standartlarına dair 
bilgilendirmeyi amaçlayan çalıştayda Türkiye’de  
sivil toplumun karar alma süreçlerine aktif  
katılımını etkileyen genel yasal mevzuat 
değerlendirilmiştir. Türkiye’deki örgütlenme 
özgürlüğü sivil toplum özelinde ele alınırken  
sivil toplum kamu işbirliğinin daha elverişli bir 
ortamda faaliyet göstermesi için gereken ihtiyaç  
ve koşullar tartışılmıştır.

Çalıştay: Barışçıl Protesto Alanı 

Sivil Toplumda Yeni Yaklaşımlar Konferansı 
kapsamında Avrupa Kar Amacı Gütmeyen  
Hukuk Merkezi Direktörü Katerina Hadzi  
Miceva’nın kolaylaştırıcılığını yaptığı ve  
örgütlenme özgürlüğüne dair uluslararası 
standartların, uygulamaların ve örneklerin 
tartışmaya açıldığı bir çalışma toplantısı 
düzenlenmiştir.

d.3. Gerçekleşecek Proje Etkinlikleri  

Yasal Çalışmalar Üzerine Çalışma Grubu  
Toplantıları 

2014 yılının Mayıs ve Eylül aylarında sivil toplum 
ve kamu sektöründen katılımcılarla örgütlenme 
özgürlüğü ile ilgili uluslararası standartlara dair 
çalışmaların yapılacağı iki farklı çalışma toplantısı 
düzenlenecektir.

Toplanma Özgürlüğü İzleme Çalışması 

2014 yılının Aralık ayına kadar Türkiye’de  
toplanma özgürlüğüne dair gelişmeler  
izlenecek ve raporlaştırılmak üzere Avrupa  
Kar Amacı Gütmeyen Hukuk Merkezi’ne 
sunulacaktır.



IV. SOSYAL YATIRIM PROGRAMI 
TÜSEV’in Sosyal Yatırım Programı altında Sosyal 
Girişimcilik ve Değişim için Bağış projeleri 
yürütülmektedir. 

a.  SOSYAL GIRIŞIMCILIK PROJESI

• 19 Mart 2013 tarihinde “Sosyal Girişimler ve  
Sivil Toplum Kuruluşları için Sosyal Etki Analizi” 
başlıklı seminer gerçekleştirilmiştir. İngiltere’de 
bulunan Sosyal Denetim Ağı’nın (Social Audit 
Network) Kurucu Direktörü ve sosyal girişimci 
Helen Vines’ın konuşmacı olarak katıldığı toplantıda 
sosyal etki analizinin sosyal girişimler ve STK’lar  
için önemi ve kullanılan farklı yöntemler 
tartışılmıştır. Toplantı sonrasında ise Kalkınma 
Bakanlığı ve Kalkınma Ajanslarına yönelik kapalı  
bir atölye çalışması gerçekleştirilmiş, sosyal 
etki analizi araçları ve metodları derinlemesine 
incelenmiştir.

• 30 Eylül 2013 tarihinde STK’ların finansal 
sürdürülebilirliği için alternatif bir model sunan ve 
ülkemizdeki örnekleri çoğunlukla vakıf ve dernek 

FAALIYETLERIMIZ

a.1. Proje Özeti

Proje, Türkiye’de sosyal girişim modelinin 
önündeki fırsat ve engellerin tespit edilmesi, 
sosyal girişimcilik modeli ile ilgili farkındalık 
yaratılması, sosyal girişimcilerin paylaşım alanı 
olarak kullanabilecekleri sosyal girişim portalının 
oluşturulması ve bu alana ilişkin içerik üretimi 
yapılması amacıyla 2009’dan beri yürütülmektedir. 

a.2. Gerçekleşen Proje Etkinlikleri

Tematik Seminerler 

• 26 Şubat 2013 tarihinde “Sosyal Girişimlerin 
Geleceği: Sivil Toplum İlişkisi ve Sürdürülebilirlik“ 
başlıklı seminer gerçekleştirilmiştir. Toplantıda 
Avrupa Sivil Toplum Liderleri Ağı Euclid’in Direktörü 
Filippo Addarii konuşmacı olarak katılmıştır.
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iktisadi işletmesi tüzel kişiliğiyle kurulan sosyal 
girişim modelinin sunduğu fırsatları tanıtmak 
amacıyla “Sosyal Girişimcilik: STK’lar için Fırsatlar” 
konulu bir toplantı düzenlenmiştir. Toplantıda sosyal 
girişimcilik - STK ilişkisi tartışılmış ve dünyada 
sosyal girişim modelini benimseyen örnekler 
paylaşılmıştır.

Çalışma Grubu Toplantıları 

• Sosyal girişimciliğin desteklenmesi için yapılan 
çalışmalar hakkında bilgi paylaşımını sağlamak 
amacıyla 16 Ocak 2013’te Türkiye’de sosyal 
girişimcilik alanında faaliyet gösteren kuruluşların 
katılımıyla bir toplantı gerçekleştirilmiştir. 
Toplantıda, sosyal girişimciliği tanıtmak ve 
desteklemek için yapılan faaliyetler ve devam  
eden ihtiyaçların yanı sıra ortak çalışmalar 
için önerilerde bulunulmuştur. Toplantının 
notlarına www.sosyalgirisim.org adresinden 
ulaşılabilmektedir. 

• 27 Haziran 2013 tarihinde Türkiye’de sosyal 
girişimlerin var olduğu tüzel kişiliklerin 
avantajları ve dezavantajlarının tartışıldığı 
bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Türkiye’de 
sosyal girişim modelini destekleyen kuruluş ve 
organizasyonlardan temsilcilerin katıldığı toplantıda 
alanın somut ihtiyaçları belirlenmiştir.

Katkı Sağlanan Eğitimler, Etkinlikler ve Sunumlar

• Sabancı Üniversitesi Sosyal Girişimcilik 
Programı’nda sunum gerçekleştirilmiştir.

• Bahçeşehir Üniversitesi’nde “Corporate  
Social Responsibility and NGO’s” dersinde 
“Türkiye’deki Sosyal Girişimler” başlıklı sunum 
gerçekleştirilmiştir. 

• BİLGİ Genç Sosyal Girişimciler Ödülleri’nde jüri 
üyeliği yapılmıştır.

E-bülten 

Sosyal girişim portalı (www.sosyalgirisim.org) 
üyeleri tarafından interaktif bir şekilde hazırlanan 
ve iki ayda bir yayınlanan sosyal girişim bültenleri 
okuyucuları alana dair gelişmelerden haberdar 
etmektedir. 

a.3. Gerçekleşecek Proje Etkinlikleri

Sosyal Girişimcilik Yasal Rehberi 

Türkiye’deki sosyal girişimlerin yasal yapılarını, 
vergisel konulardaki yükümlülüklerini, avantajlarını 
ve dezavantajlarını inceleyen bir rehber 
hazırlanacaktır. Rehberde aynı zamanda iyi 
örnek oluşturan sosyal girişimlerin hikayeleri de 
paylaşılacaktır. 2011 yılında yayınlanan Türkiye’de 
Sosyal Girişimler: İhtiyaç Analizi Raporu da çalışma 
kapsamında güncellenecektir.

Çalışma Grubu Toplantıları 

Sosyal girişimcilik modeline destek veren 
kuruluşların ve sosyal girişimcilerin bir araya 
gelebilecekleri, yaşadıkları sorunları ve 
uzmanlıklarını paylaşabilecekleri çalışma  
toplantıları düzenlenmeye devam edilecektir.

E-bülten 

Sosyal girişimcilik alanında yaşanan gelişmelerin 
aktarıldığı sosyal girişimcilik e-bülteni gönderilmeye 
devam edecektir. 

Mentorluk 

TÜSEV, sosyal girişimcilik alanındaki uzmanlığını 
farklı mecralarda paylaşmaya devam edecektir. 

Web Portalı Güncelleme Çalışmaları

Sosyal girişimlere dair tanımların ve modellerin 
anlatıldığı, alana dair bilgilerin ve kaynakların yer 
aldığı www.sosyalgirisim.org yenilenen arayüzü ile 
yayına devam etmektedir.



b.  DEĞIŞIM IÇIN BAĞIŞ PROJESI

b.1. Proje Özeti 

Charles Stewart Mott Vakfı ve Aydın Doğan 
Vakfı tarafından desteklenen Değişim için Bağış 
Projesi’nin ikinci aşaması Eylül 2013 itibari ile 
başlamıştır. 

Türkiye’de bağışçılık kültürünü teşvik etmek ve 
bağışçılığın ilerlemesi için altyapıyı geliştirmek 
amacıyla hareket eden proje kapsamında, 
hibe programı oluşturmak isteyen vakıflar 
ile topluma katkı stratejisi geliştirmekte 
olan şirketler TÜSEV’den teknik destek 
alabilmektedir. Bulundukları bölgelerde kamusal 
faydayı geliştirmek için sosyal yatırım yapmayı 
düşünen yerel liderler “bağışçılar vakfı modeli”ni 
hayata geçirmek için TÜSEV’in danışmanlık 
hizmetinden faydalanabilmektedir. Bireysel 
bağışçılar ve aileler ise bağış planı danışmanlığı 
hizmetinden yararlanabilmektedir. Buna ek olarak 
TÜSEV yeni dönemde akranlararası öğrenme ve 
deneyim paylaşımını ön plana çıkartarak bireysel 
bağışçılar, şirketlerin topluma katkı programları 
uzmanları, vakıf personeli ve yerel liderler arasında 
bağışçılığın konuşulup geliştirilebileceği ve kolektif 
olarak deneyimlenebileceği platformlar oluşturmak 
için çalışmalarını sürdürmektedir. Bu faaliyetler 
ile bireysel ve kurumsal bağışçılardan sivil toplum 
kuruluşlarına kaynak aktarımının artmasına katkıda 
bulunacak araçların ve pratik bilgi kaynakların 
yaygınlaştırılması ve bağışçı kapasitelerinin 
geliştirilmesine odaklanılmaktadır. 

 b.2. Gerçekleşen Proje Etkinlikleri

Vakıfların Hibe Programları Rehberi ve Atölye 
Çalışması 

Proje kapsamında yayınlanan Vakıfların Hibe 
Programları Rehberi’ni tanıtmak amacıyla 27 
Haziran 2013 tarihinde bir toplantı düzenlenmiştir. 

Vakıfların sivil toplum kuruluşlarını desteklemeye 
yönelik rollerinin ve etkili hibe programı geliştirme 
yollarının tartışıldığı toplantıda katılımcılar deneyim 
paylaşımı ve ilişki geliştirme olanağı bulmuşlardır.

Yapı Kredi Filantropi Danışmanlığı Semineri

27 Ağustos 2013 tarihinde Yapı Kredi Özel 
Bankacılık Müşteri Temsilcilerine yönelik Filantropi 
Danışmanlığı Semineri düzenlenmiştir. Seminerde 
katılımcılara stratejik bağışçılık uygulamaları 
anlatılarak ilham veren bağışçılık öyküleri 
paylaşılmıştır.

FAALIYETLERIMIZ
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Şirketlerin Topluma Katkı Raporu Tanıtım Toplantısı 

TÜSEV’in, Özel Sektör Gönüllüleri Derneği ile 
birlikte KSS uzmanlarını bir araya getirdiği, 
şirketlerin topluma katkı programları çerçevesinde 
yenilikçi yöntemlerini, iyi uygulamalarını ve 
gelişim alanlarını tartıştığı deneyim paylaşımı 
22 Ekim 2013 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Koç 
Holding Dış İlişkiler ve KSS Koordinatörü Aylin 
Gezgüç, Boyner Holding Kurumsal Sorumluluk ve 
Sürdürülebilirlik Müdürü Aysun Sayın, Özel Sektör 
Gönüllüleri Derneği Koordinatörü Başak Güçlü 
ve Mikado Sürdürülebilir Kalkınma Danışmanlığı 
Kurucu Direktörü Serra Titiz’in panelist olarak 
katıldığı toplantının moderatörlüğünü TÜSEV Genel 
Sekreteri Başak Ersen yapmıştır. 

E-bülten 

Bağışçılık alanında yaşanan gelişmelerin aktarıldığı 
Değişim için Bağış e-bülteninin ilk sayısı Eylül 
2013’te yayınlanmıştır. 

b.3. Gerçekleşecek Proje Etkinlikleri

Giving Circle Çalışma Grubu 

Bağışçılığın daha etkili, demokratik ve sosyal 
değişim odaklı bir deneyim haline dönüşmesini 
sağlayan “giving circle” modelinin Türkiye’de 
uygulamasını tartışmak üzere bir çalışma 
grubu oluşturulacaktır. Oluşturulan çalışma 
grubunun desteğiyle ilk giving circle etkinliği 
gerçekleştirilecektir. 

İlham Veren Bağışçı Öyküleri

İlham Veren Bağışçı Öyküleri Dizisi’nde yeni proje 
döneminde genç kuşak bağışçılara odaklanılarak 
on yeni bağışçının öyküsü hazırlanacaktır. Öyküler 
aylık olarak DİB web sitesi, bülteni ve TÜSEV sosyal 

medya kanallarında yayınlanacaktır. TÜSEV-Bolder 
Giving ortaklığında yürütülen uluslararası proje 
kapsamında seçilen öyküler Bulgaristan, Romanya 
ve Sırbistan’ı da kapsayan, bölgesel web sitesinde 
yaygınlaştırılacaktır.

Bağışçılarla Dijital Sohbet

Bolder Giving işbirliği ile bağışçıların kendi 
hikayelerini anlattıkları telefon sohbetleri Türkçe’ye 
çevrilerek DİB web sitesinde ses kaydı olarak 
yayınlanacaktır. 

E-bülten 

Ekim 2013 itibariyle yayına başlayan Değişim için 
Bağış e-bülteni ayda iki defa projeden gelişmeleri 
aktarmanın yanı sıra Türkiye’de ve dünyada 
filantropi alanında yaşanan önemli gelişmeler, 
kaynak ve haberleri bülten üyeleri ile paylaşılmaya 
devam edecektir. 

Web Sitesi – www.degisimicinbagis.org 

Değişim için Bağış web sitesi bağışçılık alanında 
kaynakların toplandığı, dijital bir kütüphane 
işlevi görmektedir. Proje kapsamında hazırlanan 
yayınların yanı sıra TÜSEV tarafından Türkçe’ye 
kazandırılmış araştırmalar, sunumlar ve haberler de 
web sitesinde yayınlanmaya devam edecektir.

DİB Blog Yazıları

Bağışçılık alanında diyalog, güncel tartışma ve 
bilgi aktarımın artması için Değişim için Bağış yazı 
dizisi başlatılmıştır. Ayda iki defa konusunda uzman 
kişilerin proje öncelik alanları çerçevesinde TÜSEV 
için yazdığı yazılar DİB web sitesi, e-bülten ve 
sosyal medya üzerinden yaygınlaştırılacaktır. 

Filantropi Danışmanlığı

• Bireyler, bağış planı yaratma, doğru proje ve 
kuruluşlarla eşleşme, saha ziyareti gerçekleştirme 
ve bağışçılığı ilgilendiren yasal ve vergisel mevzuat,



• Hibe programı açmayı düşünen vakıflar, program 
stratejilerini belirleme, program tasarımı ve 
uygulaması,

• Şirketler, topluma katkı programlarının stratejisini 
oluşturma, bu stratejiyi uygulama, STK partnerleri 
bulma, izleme-değerlendirme sistemi kurma

gibi konularda TÜSEV’den danışmanlık desteği 
alabileceklerdir. 

Hibe Veren Vakıflar Atölyesi 

TÜSEV, Türkiye’de hibe veren vakıfları birleştirecek 
bir platformun gerekliliğinden ve dünyadaki 
başarılı örneklerden yola çıkarak “Türkiye Hibe 
Veren Vakıflar Forumu” kurulmasına öncülük 
edecektir.  

Topluma Katkı Atölyesi

Türkiye ve diğer ülkelerde şirketlerin topluma 
katkı alanındaki iyi uygulamalarını ve davranış 
kuralları örneklerini inceleyerek taslak bir 
davranış kuralları bildirgesi oluşturacaktır. KSS 
yöneticilerinin bu metin üzerinde çalıştığı bir 
atölye gerçekleştirilecektir. 

Filantropi Profesyonelleri Burs Programı

STK profesyonellerine yönelik başlatılan burs 
programı filantropinin gelişimini önemseyen ve 
bunun için gerekli olan bilgi ve becerilerini bir  
üst seviyeye taşımak isteyen STK çalışanlarına 
yönelik olarak tasarlanmıştır. Başvuruların 
değerlendirilmesi sonucunda belirlenecek  
12 bursiyer, akran öğrenme ve uzmanlarla birebir 
çalışma yöntemleriyle her ay yarım günlük  
sunum, tartışma, pratik ve deneysel etkinliklerden 
oluşan bir öğrenme-uygulama programına 
başlayacaklardır. 

Kitlesel Destek Platformları Paneli 

Birer kitlesel destek platformu olan Biayda, 
Fongogo ve Carma ile işbirliğiyle dünyada  
yaygın bir şekilde kullanılan ve Türkiye’de de 
popülerlik kazanmaya başlayan “crowdfunding” 
(kitlesel destek) platformları tartışmaya 
açılacaktır. Modelin öncüleri bireylere ve sivil 
toplum kuruluşlarının projelerinin internet 
platformlarında yayınlanmak üzere seçilmesi ve 
seçilen projelerin hedeflenen desteğe ulaşabilmesi 
için nelere dikkat etmeleri gerektiğini açıkladıkları 
bir panel planlanmaktadır.

V. ARAŞTIRMA VE YAYINLAR

a.  SIVIL TOPLUM IZLEME PROJESI 

a.1. Proje Özeti 

İlk kez 2011 yılında gerçekleştirilen Sivil Toplum 
İzleme Projesi, senelik olarak yayınlanan İzleme 
Raporları aracılığıyla Türkiye’de sivil toplum 
alanında yaşanan gelişmeleri, alanın güçlü yanları 
ve etkisini önceki yılların bulgularıyla karşılaştırmalı 
olarak ele almaktadır. Sivil Toplum İzleme Projesi, 
TÜSEV’in program alanları ve 20 yıldır geliştirdiği 
deneyimi doğrultusunda Türkiye’de sivil toplumun 
durumunu yasal çalışmalar, uluslararası ilişkiler, 
kurumsal kapasite ve araştırma başlıkları altında 
incelemekte ve öneriler sunmaktadır. Proje, 
Türkiye’de sivil toplum alanına yönelik hazırlanan 
tek izleme raporu olması nedeniyle projenin 
hedef kitlesi olan STK’lar, kamu kuruluşları, donör 
kuruluşlar, üniversiteler, araştırma kuruluşları, 
medya, özel sektör ve uluslararası sivil toplum 
ağları açısından önemli bir bilgi kaynağıdır.

a.2. Gerçekleşen Proje Faaliyetleri

Sivil Toplum İzleme Raporu 2012

Chrest Vakfı, Açık Toplum 
Vakfı ve German Marshall 
Fund: The Black Sea 
Trust mali desteğiyle 
yayınlanan Sivil Toplum 
İzleme Raporu 2012’de, 
geçtiğimiz yıl sivil 
toplum alanında yaşanan 
gelişmeler, elde edilen 
başarılar, sivil toplumun 
gelişimine ve karar alma 
süreçlerine katılımı 
noktasındaki engeller ve 

ihtiyaçlar analiz edilmiş ve öneriler sunulmuştur. 
Rapor kapsamında sayısı sekseni aşan STK 
temsilcisiyle görüşülerek on altı vaka analizi 
hazırlanmıştır. Raporda ilk kez STK’ların medya 
görünürlüğü konusuna yer verilmiştir. 

Raporun farklı başlıklar altındaki bulguları, vaka 
analizleri ve öneriler bölümlerini içeren Yönetici 
Özeti İngilizce’ye tercüme edilmiştir. Raporun 
Türkçe ve İngilizcesi TÜSEV kontakları ile 
paylaşılarak Türkiye’de sivil toplumun durumuna 
yönelik güncel veriler yaygınlaştırılmıştır.

FAALIYETLERIMIZ



20    21

Sivil Toplum İzleme Raporu 2012 Tanıtım 
Toplantısı

Sivil Toplum İzleme Raporu 2012’nin tanıtım 
toplantısı STK’lar ve kamu kurumlarından 
temsilcilerin katılımıyla 29 Mart 2012’de 
gerçekleştirilmiştir. Raporun önemli bulguları  
ve vaka analizleri Stkizleme twitter hesabı 
üzerinden yaygınlaştırılmış ve çeşitli toplantılarda 
sunumlar yapılmıştır. Araştırmanın medya 
aracılığıyla kamuoyuna tanıtılması için basın 
mensupları ve köşe yazarları ile ayrıca toplantılar 
düzenlenmiştir. Rapor, Hürriyet, Radikal, Hürriyet 
Daily News, Bugün Gazetesi, Açık Radyo ‘Bizsiz 
Olmaz Programı’, T24 yayınlarında yer almıştır.  

a.3. Gerçekleşen Proje Faaliyetleri

Sivil Toplum İzleme Raporu 2013 

Hollanda Başkonsolosluğu 
MATRA Programı 
tarafından desteklenen 
2013 yılı Sivil Toplum 
İzleme Projesi’nin veri 
toplama ve yazım süreci 
devam etmektedir. 
Proje 2013 yılı itibarı ile 
yeni bir yaklaşımla, sivil 
toplumu ilgilendiren 
güncel ve önemli 
konularda hazırlanan 

vaka analizlerini bir senelik süreç içerisinde düzenli 
olarak yayınlayacaktır. TÜSEV websitesinden ve 
sosyal medya kanallarından paylaşılacak vaka 
analizleri aracılığıyla 2013 yılında sivil toplum 
alanında gerçekleşen önemli gelişmelere dair 
değerlendirmeler paylaşılacaktır. 

Sivil Toplum İzleme Raporu 2013 Tanıtım 
Toplantısı

Sivil Toplum İzleme Raporu 2013’ün verilerinin 
STK’lar, kamu kurumları ve medya ile paylaşılması 
amacıyla bir tanıtım toplantısı gerçekleştirilecektir. 

b.  KATKI SAĞLADIĞIMIZ  
ULUSLARARASI YAYINLAR

State of Civil Society Report 2013 

CIVICUS’un her yıl dünyadaki sivil toplum alanına 
ilişkin gelişmeleri izlediği ve analiz ettiği State of 
Civil Society raporunun Türkiye’ye ilişkin bölümü 
TÜSEV tarafından hazırlanmıştır. Rapora, http://
socs.civicus.org/ linkinden ulaşılabilmektedir. 

Hudson Institute Philantropic Freedom  
Report 

Hudson Institute’un hazırladığı Philanthropic 
Freedom 2013 raporunun Türkiye’ye ilişkin 
bölümleri TÜSEV tarafından hazırlanmıştır. Raporda 
ülkelerin bağışçılık alanındaki yasal altyapı, vergi 
uygulamaları vb. göstergeler karşılaştırmalı olarak 
incelenmiştir. 

Bağışçılar Vakıfları Küresel Durum Raporu – 2012

WINGS tarafından her yıl güncellenen Bağışçılar 
Vakıfları’nın dünyadaki durumları ve bu alandaki 
gelişmeleri takip eden rapor 31 Mayıs 2013’te 
yayınlanmıştır. TÜSEV, raporun Türkiye’ye ilişkin 
bölümlerine katkı sağlamıştır. 

c.  TÜRKÇE’YE KAZANDIRDIĞIMIZ YAYINLAR

Yoksul Akrabadan Daha Fazlası Mümkün mü?

Jenny Hodgson ve Barry Knight tarafından kaleme 
alınan, TÜSEV tarafından Türkçe’ye kazandırılan 
“Yoksul Akrabadan Daha Fazlası Mümkün Mü: 
Yeni Bir Kalkınma Paradigması Olarak Bağışçılar 
Vakıflarının Ortaya Çıkışı” adlı yayın, hibelerin 
değerlendirilmesi süreçlerinden edinilen bilgileri 
içermektedir.



Yerel Bağışçılık

Mott Vakfı tarafından kaleme alınan “Yerel 
Bağışçılık” kitabı, TÜSEV tarafından tercüme 
edilmiştir. Yayında yerel bağışçılık uygulamalarının 
yerel varlıkları, kapasiteyi ve güven olgusunu nasıl 
inşa ettiği analiz edilmektedir.

A GrantCraft Case Story - Small Mothers, 
Musicians and Mathematics

Grantcraft’in, “Kadın ve Kız Çocuklarının İçerilmesi 
için Vakıflar Ne Yapıyor?” sorusuna cevap olarak 
hazırladığı info-grafik Türkçe’ye kazandırılmıştır. Farklı 
ülkelerin deneyimleriyle zenginleştirilen, toplumsal 
cinsiyet üzerine kapsamlı bilgiler sunan info-grafiklere 
http://www.grantcraft.org’dan ulaşılabilmektedir.

VI. ULUSLARARASI ILIŞKILER VE 
 AĞ KURMA

a. ULUSLARARASI IŞBIRLIĞI KURULUŞLARI

b. EV SAHIPLIĞI YAPTIĞIMIZ TOPLANTILAR 

WINGSForum 2014 

TÜSEV’in üyeleri arasında yer aldığı Worldwide 
Initiatives for Grantmaker Support’un üç yılda bir 
düzenlediği WINGSForum 2014, 27-29 Mart 2014 
tarihlerinde Point Barbaros Otel’de TÜSEV ev 
sahipliğinde gerçekleştirilecektir. Dünyanın farklı 
bölgelerinden ve her kıtadan ulusal ve bölgesel 
düzeyde hibe veren vakıfların, sosyal yatırımcıların 
temsil edildiği ağlardan 200 delegenin katılması 
beklenmektedir. 

Sosyal Yatırım Atölyesi

WINGSForum 2014 sırasında, Anadolu Vakfı, 
Endeavor Derneği ve European Venture 
Philanthropy Association işbirliğiyle sosyal yatırım 
atölyesi düzenlenecektir. Yatırımcı, vakıf temsilcileri 
ve sosyal girişimcilerin davet edileceği kapalı 
oturumda dünyadan sosyal yatırım ile ilgili iyi 
örnekler aktarılacak ve Türkiye’de bu uygulamanın 
gelişebilmesi için atılması gereken adımlar ve ideal 
işbirlikleri tartışmaya açılacaktır. 

WINGS Yönetim Kurulu Toplantısı

WINGS Yönetim Kurulu toplantısı 4-6 Şubat 2013 
tarihlerinde TÜSEV ev sahipliğinde istanbul’da 
gerçekleştirilmiştir. 

BCSDN Yönetim Kurulu Toplantısı

TÜSEV’in de üyesi olduğu Balkan Sivil Toplum 
Destekleme Ağı’nın (BCSDN) Genel Kurul Toplantısı 
24 Nisan 2013 tarihinde TÜSEV ev sahipliğinde 
gerçekleştirilmiştir. 

Stratejik Bağışçılıkta Yeni Eğilimler Paneli TÜSEV 
ve WINGS ortaklığıyla düzenlenen panel, 5 Şubat 
2013’te TÜSEV ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 
Toplantının konuşmacıları Vakıflar Konseyi Küresel 
Bağışçılık Departmanı Yöneticisi John Harvey, 
Global Fund for Community Foundations (Bağışçılar 
Vakıfları İçin Küresel Fon) Direktörü Jenny Hodgson, 
Social Venture Partners International Genel Müdürü 
Ruth Jones ve Charities Aid Foundation Rusya 
Direktörü Maria Chertok stratejik bağışçılığın 
geleceğine dair öngörülerini paylaşmıştır.

FAALIYETLERIMIZ

Anna Lindh 
Vakfı Türkiye Ağı 
Koordinatörlüğü TÜSEV, 
Kasım 2013 itibariyle 
Anna Lindh Vakfı Türkiye 

Ağı Koordinatörü olmuştur. TÜSEV, yeni dönemde 
ağ yönetimini görevini Sivil Toplum ve Kalkınma 
Enstitüsü Derneği ve Sistem ve Jenerasyon 
Derneği eş koordinatörlüğünde yürütecektir. Anna 
Lindh Vakfı Türkiye Ağı hakkında daha fazla bilgiye 
http://annalindhturkey.net/ adresinden 
ulaşılabilmektedir.
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INSPIRE Filantropi Danışmanlığı Eğitimi 

İlk ayağı 21-23 Kasım tarihlerinde Sofya’da 
gerçekleştirilen Filantropi Danışmanlığı Eğitimi’nin 
ikinci ayağı İstanbul’da düzenlenmiştir. INSPIRE 
tarafından organize edilen ve TÜSEV ev 
sahipliğinde gerçekleştirilen kursa Romanya, 
Bulgaristan ve Türkiye’den katılım olmuştur. Amacı 
filantropi danışmanlarına bağışçıların ihtiyaç ve 
isteklerini daha iyi anlayabilmeleri için destek 
vermek olan kurs kapsamında Toplum Gönüllüleri 
Vakfı (TOG) ve Anne Çocuk Eğitim Vakfı’na (AÇEV) 
ziyaretlerde bulunulmuştur.

c. AĞ KURMA TOPLANTILARI

Ulusal Gönüllülük Komitesi 

Türkiye’de gönüllülüğün tanıtılması ve toplum 
tarafından benimsenmesi için 25 kuruluş ve bireyin 

bir araya gelerek oluşturduğu Ulusal Gönüllülük 
Komitesi, 25 Nisan 2013’te kurulmuştur. Kurucu 
üyelerinin arasında TÜSEV’in de bulunduğu Komite, 
kamu ve sivil toplum işbirliği açısında örnek teşkil 
etmektedir. Farklı konularda yapacağı çalışmalarla 
gönüllülük kavramını yaygınlaştırmaya çalışacak 
Komite’nin Eylül ayında gerçekleştirdiği toplantı 
TÜSEV ev sahipliğinde yapılmıştır. 

Bağışçı Yönetimi ve Bağlılığı Semineri 

Fundraising Okulu ve TÜSEV işbirliğiyle düzenlenen 
bağışçı yöntemi ve bağışçı bağlılığı semineri 
22 Ağustos 2013’te TÜSEV ev sahipliğiyle 
gerçekleştirilmiştir. 



d.  KATILDIĞIMIZ TOPLANTILAR

Sivil Toplumun Gelişimi için Elverişli Ortamın 
İzlenmesi Projesi Açılış toplantısı 

Çerçeve Ortaklık Anlaşması (FPA) kapsamında 
AB tarafından finanse edilen çok ortaklı bölgesel 
projelerin açılış toplantısı Brüksel’de Avrupa 
Komisyonu tarafından 21 Ocak 2013 tarihinde 
düzenlemiştir. Bu toplantıya Matris Projesi’nin 
Türkiye uygulayıcısı olan TÜSEV de katılmıştır. 

Dünya Sosyal Forumu 

Birçok farklı ülkeden aktivist ve sivil toplum 
örgütünün katıldığı Dünya Sosyal Forumu 
26 – 30 Mart 2013 tarihleri arasında Tunus’ta 
gerçekleştirilmiştir. Forumda, ekonomik kalkınma, 
çevresel örgütlenme, gibi konular tartışılmıştır. 
TÜSEV, forum kapsamında NCVO ve ANND 
tarafından düzenlenen “Ulusal Ağlar Kurmak” adlı 
panelin konuşmacıları arasında yer almıştır. 

Sosyal Liderler Forumu 

Türkiye, Gürcistan, Azerbaycan, Ermenistan 
ve Rusya’dan gelen katılımcılarla birlikte 
gerçekleştirilen Sosyal Liderler Forumu (Social 
Leaders Forum) 26 Nisan-2 Mayıs 2013 tarihleri 
arasından Tiflis’te düzenlenmiştir. TÜSEV’in de 
katılımcı olarak bulunduğu Forum’un amacı 
sivil toplum kapsamında farklı ülkeler arasında 
potansiyel işbirliklerini ve iletişim yollarını 
sunmak ve genişletmektir. Sosyal Girişimcilik’ten 
gönüllülüğe kadar farklı temaların işlendiği bir 
haftalık program boyunca kurumlar arasında 
diyalog kurulmuş, bölgesel işbirliklerinin önemi 
ortaya çıkmıştır. TÜSEV, program kapsamında 
sosyal girişimcilik konusunda katılımcılara bir 
sunum yapmış, Türkiye’deki mevcut durumu ortaya 
koymuştur.

AB ve STK Ortakları: Birlikte Büyümek Konferansı 

Avrupa Komisyonu, Çerçeve Ortaklık Anlaşması 
projelerinin ilk uygulama sonuçlarını, ortaya çıkan 
sorun, engel ve çözüm yollarını tartışmak amacıyla 
TACSO desteğiyle Belgrad’da “AB ve STK Ortakları: 
Birlikte Büyümek isimli bir konferans düzenlemiştir. 
23-24 Mayıs 2013 tarihinde düzenlenen konferansa 
Sivil Toplumun Gelişimi için Elverişli Ortamın 
İzlenmesi Projesi’nin Türkiye uygulamasından 
sorumlu TÜSEV ekibi katılmıştır.

EuroAsia Social Business Forum 

23 Mayıs 2013’te gerçekleştirilen gerçekleştirilen 
EuroAsia Social Business Forum kapsamında 
White&Case işbirliğiyle ile birlikte sosyal 
girişimciliğin yasal boyutlarıyla ilgili bir oturum 
düzenlemiştir. Sosyal değişime katkı sağlamak 
amacıyla farklı sektörlerden kişi ve kuruluşları bir 
araya getiren oturumda Türkiye’de sosyal işletme 
modelleri ile ilgili yasal düzenlemeler tartışılmıştır.

Avrupa Vakıflar Merkezi Genel Kurulu ve 
Konferansı

30 Mayıs – 1 Haziran 2013 tarihlerinde 
Kopenhag’da gerçekleştirilmiştir. Konferansın 
teması “Sürdürülebilir şehirler: Vakıflar ve kentsel 
geleceğimiz” olmuştur. 

Gelişen Ekonomilerde Gelişen Bağışçılık 
Uygulamaları 

“Emerging Societies – Emerging Philanthropies” 
başlığı ile ilk kez yapılan uluslararası forum büyüyen 
ekonomilerde filantropinin rolünü tartışmak üzere 
17 ülkeden delegeyi biraraya getirmiştir. 1-2 Temmuz 
2013’de Peterhof, Rusya’da gerçekleştirilen, 
TÜSEV’in de katılımcısı olduğu, deneyim paylaşımı 
oturumlarında Rusya, Çin, Brezilya, Türkiye gibi 
ekonominin geliştiği ancak gelir dağılımı eşitsizliği 
ve sosyal eşitsizliklerin varlığının büyük oranda 
devam ettiği ülkelerde stratejik filantropinin 
güçlenebilmesi için izlenebilecek etkili yöntemler 
ele alınmıştır. 

Romanya Bağışçı Vakıfları Çalışma Ziyareti

2-6 Eylül 2013 tarihlerinde Mott Vakfı tarafından 
desteklenen ve ARC (Romanian American 
Foundation) tarafından düzenlenen Romanya 
Bağışçı Vakıfları çalışma ziyaretine TÜSEV’den 
katılım gerçekleşmiştir. Çalışma ziyaretinde 
Romanya’da bulunan bağışçılar vakıfları ziyaret 
edilerek bu vakıfların işleyişleri ve programları 
incelenmiştir. 

Black Sea NGO Forum

2008’den beri Karadeniz’i çevreleyen ülkelerin ve AB 
üye ülkelerin katılımıyla bölgenin ortak sorunlarını 
tartışıp çözümler üretmek, politik ve ekonomik 
reformları güçlendirmek amacıyla düzenlenen 
Black Sea NGO Forum, 4-6 Eylül 2013’de Bükreş’te 
düzenlenmiştir. TÜSEV’in de temsil edildiği forumun 
teması “Sürdürülebilir ve Etkili Bölgesel İşbirliklerinin 
Kurulması” politikaları olmuştur.

FAALIYETLERIMIZ
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Erivan Çalışma Ziyareti 

Robert Bosch Vakfı tarafından desteklenen Sosyal 
Liderler Forumu kapsamında 16-20 Eylül 2013 
tarihlerinde düzenlenen Erivan çalışma ziyaretine 
TÜSEV’den katılım sağlanmıştır. Program, Erivan’da 
bulunan Sivil Gelişim ve İşbirliği Vakfı’nda 
dört günlük çalışmayı ve Eurasia Partnership 
Foundation, Bridge of Hope gibi farklı sivil toplum 
kuruluşlarının ziyaret edilmesini kapsamıştır. 

ŞEBEKE PROJESİ – Brüksel Çalışma Ziyareti

ŞEBEKE projesi kapsamında Gençlerin demokratik 
katılım süreçlerine aktif katılımını artırmak için 
10-17 Ekim 2013 tarihlerinde Brüksel’de bir 
çalışma ziyareti gerçekleştirilmiştir. Türkiye’de 
farklı alanlarda faaliyet gösteren TÜSEV’in de 
aralarında olduğu on farklı sivil toplum temsilcisi ile 
Brüksel’deki onüç sivil toplum temsilcisi ve Avrupa 
Birliği Kurumlarından temsilcileri bir araya getiren 
etkinlikte proje ekipleri farklı katılım modelleri, 
metodları ve politika yapım süreçleri üzerine 
çalışma fırsatı bulmuştur. 

WINGS Stratejik Bağışçılık Akran Öğrenme 
Etkinliği

TÜSEV, 3-4 Ekim 2013 tarihlerinde stratejik 
bağışçılığın gelişimini destekleyen kuruluşlar için 
ağ kurma ve deneyim paylaşımlarıyla öğrenme 
fırsatları yaratmak amacıyla düzenlenen akran 
öğrenme toplantısına katılmıştır. Toplantıda, 
Türkiye’de stratejik bağışçılığın durumu ve TÜSEV’in 
bu alandaki çalışmalarına yönelik bilgi paylaşımında 
bulunulmuştur. 

Grantmakers East Forum (GEF)

Grantmakers East Forum (GEF), 16-18 Ekim 2013 
tarihlerinde Belgrad’da düzenlenmiştir. Şeffaflık 
konusunun ele alındığı Foruma yoğunlukla 
Balkan ülkelerinde faaliyet gösteren vakıf ve 
donör kuruluşlar katılmıştır. Forumda vakıf hibe 
programları, yerel topluluklarda filantropi, sosyal 
medya ve sosyal girişimcilik gibi konular şeffaflık 
çerçevesinde değerlendirilmiştir. TÜSEV’in de 
katıldığı Forum’da en çok öne çıkan konu şeffaflığın 
getirileri olarak güven ortamının sağlanabilmesi, 
bilgi akışının ve kurumsallaşmanın ilerlemesi ve 
filantropinin gelişmesi olmuştur. 

Balkan Sivil Toplum Destekleme Ağı Kamu 
Finansmanı Çalıştayı 

BCSDN ve ECNL işbirliği ile Sivil Toplumun Gelişimi 
için Elverişli Ortamın İzlenmesi Projesi kapsamında, 
13-14 Kasım 2013 tarihlerinde Sırbistan’da kamu 
finansmanı konulu bir çalıştay düzenlenmiştir. 
Batı Balkan ülkeleri ve Türkiye’de sivil toplum 
kuruluşlarına yönelik kamu finansmanın çerçevesi 
ve uygulamalarını belirlemek ve AB ülkelerindeki 
eğilimler ile birlikte iyi örnekleri de tartışmak 
amacıyla 13 ülkeden 38 sivil toplum ve kamu 
temsilcisi çalıştayda bir araya gelmiştir.

INSPIRE Filantropi Danışmanlığı Eğitimi 

Romanya’da faaliyet gösteren sivil toplum 
kuruluşu ARC tarafından uygulanan Filantropi 
danışmanlığı eğitimi 13-15 Kasım 2013 tarihlerinde 
Bükteş’te gerçekleşmiştir. TÜSEV’in de katıldığı 
eğitime özellikle bireysel bağışçıları olan, filantropi 
danışmanlığı veren ve yerelde bağışçılarla iletişimde 
olan sivil toplum çalışanları katılmıştır. Eğitimde 
İngiltere’den Fenella Rouse değişim teorisi üzerine 
ve Bolder Giving Amerika’dan Jason Franklin 
bağışçılık hikayelerinin tasarımı konusunda 
eğitimler vermiştir. 



MÜTEVELLİLER HEYETİ ÜYELERİMİZ

Acil İhtiyaç Projesi Vakfı

Akdeniz Sağlık Vakfı

Alarko Eğitim ve Kültür Vakfı

Anadolu Eğitim ve Sosyal Yardım Vakfı *

Ankara Atatürk Lisesi Eğitim Vakfı

Anne Çocuk Eğitim Vakfı

Antalya Yetim ve Muhtaç Çocuklara Yardım Vakfı

ARI Hareketi Derneği

Aydın Doğan Vakfı *

Beyaz Nokta Gelişim Vakfı

Birkökler Vakfı

Boğaziçi Üniversitesi Vakfı *

Bolu Bağışçılar Vakfı

Bornova Anadolu Lisesi Eğitim Vakfı

Borusan Kocabıyık Vakfı

Bursa Coşkunöz Eğitim Vakfı

Celal Bayar Vakfı

Cemiyeti Hayriye Vakfı

Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Vakfı

Coca-Cola Hayata Artı Vakfı

Çağdaş Eğitim Vakfı

Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği

Çelikel Vakfı

Çimentaş Eğitim ve Sağlık Vakfı

Çukurova Gazeteciler Cemiyeti

Darüşşafaka Cemiyeti

Deloitte Eğitim Vakfı

Deniz Temiz Derneği

Denizli Yetim Aciz ve Muhtaçları Koruma Vakfı

Doğal Hayatı Koruma Vakfı

Dr.Nejat F.Eczacıbaşı Vakfı *

Ege Kültür Vakfı

Eğitim Kültür ve Araştırma Vakfı

Eğitim Sağlık ve Bilimsel Araştırma Çalışmaları Vakfı

Eğitimi Destekleme Vakfı *

Ekrem Ceyhun *

Elginkan Vakfı

ENKA Spor Eğitim ve Sosyal Yardım Vakfı*

Fevzi Akkaya Temel Eğitim Vakfı

Feyziye Mektepleri Vakfı

Gaziantep Kolej Vakfı

Genç Hayat Vakfı

Göz Nurunu Koruma Vakfı

Güven Eğitim ve Sağlık Vakfı

Hacettepe Üniversitesini Geliştirme Vakfı

Haydarpaşa Lisesi Eğitim Vakfı

Hisar Eğitim Vakfı*

Isıtma Soğutma Klima Araştırma ve Eğitim Vakfı

İhsan Doğramacı Vakfı*

İnönü Vakfı

İnsanlık Vakfı

İstanbul Erkek Liseliler Eğitim Vakfı

İstanbul Kültür ve Sanat Vakfı *

İstanbul Mülkiyeliler Vakfı

İstanbul Sanayi Odası Vakfı

İstanbul Teknik Üniversitesi Geliştirme Vakfı

İstanbul Teknik Üniversitesi Vakfı

İzzet Baysal Vakfı

(ALFABETIK SIRADA)
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Kadıköy Sağlık Eğitim Merkezi Vakfı

Kadir Has Vakfı

Kalp Cerrahisi Vakfı

Kocaeli Eğitim Vakfı

Kocaeli Üniversitesi Vakfı

Lions ve Leo Kulüpleri Yönetim Çevresi Sağlık 
Eğitim ve Sosyal Hizmetler Vakfı (LİSES)

Marmara Üniversitesi Nihad Sayar Eğitim Vakfı

Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Vakfı

MESS Eğitim Vakfı

Özel Sektör Gönüllüler Derneği

Rahmi M. Koç Müzecilik ve Kültür Vakfı

Sabancı Vakfı*

Sema Yazar Gençlik Vakfı

Sevda Cenap And Müzik Vakfı

Sosyal Dayanışma ve Mutlu Emeklilik Vakfı

TED Ankara Koleji Vakfı

TED Karadeniz Ereğli Koleji Vakfı

Türk Amerikan İş Adamları Derneği

Türk Böbrek Vakfı

Türk Deniz Eğitim Vakfı

Türk Eğitim Derneği

Türk Eğitim Vakfı*

Türk Eğitim Vakıfları Dayanışma Konseyi*

Türk Gastroenteroloji Vakfı

Türk Kardiyoloji Vakfı *

Türk Lions Vakfı

Türk Petrol Vakfı*

Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği *

Türk-Alman Dayanışma ve Eğitim Vakfı

Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması Vakfı *

Türkiye Devlet Hastaneleri ve Hastalara Yardım 
Vakfı

Türkiye Diabet Vakfı

Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı

Türkiye Emekli Öğretmenler Derneği

Türkiye Erozyonla Mücadele Ağaçlandırma ve 
Doğal Varlıkları Koruma Vakfı

Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizlere Yardım Vakfı

Türkiye Kadın Girişimcileri Derneği

Türkiye Kanserle Savaş Vakfı

Türkiye Kızılay Derneği

Türkiye Kimya Derneği

Türkiye Korunmaya Muhtaç Çocuklar Vakfı

Türkiye Spastik Çocuklar Vakfı

Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı

Türkiye Ulusal Verem Savaşı Dernekleri 
Federasyonu

Türkiye Vodafone Vakfı

Türkiye Yardım Sevenler Derneği

Türkiyem Vakfı

Umut Onurlu Önderler Yetiştirme Vakfı

Vehbi Koç Vakfı *

Yirmi Birinci Yüzyıl Eğitim ve Kültür Vakfı

Zekai Baloğlu*

* Kurucular



MALİ TABLOLAR
TÜRKIYE ÜÇÜNCÜ SEKTÖR VAKFI (TÜSEV)  
2013 YILI KONSOLİDE MALİ PROFİLİ

    Not: *  -Faiz Gelirleri, Komisyon Gelirleri, Menkul Kıymet Satış Karları, Kambiyo Karları ve Diğer,

                                                           ** -Menkul Kıymet Satış Zararları, Kambiyo Zararları ve Diğer

                                                           **- Genel Yönetim Giderleri 2013 yılında bütçede öngörülmeyen 

giderlerin gerçekleşmesiyle artmıştır. Bu artışın karşılığında

                                                                  Bağış geliri elde edilmiş ve bütçede “Diğer Gelirler” toplamının 

içerisinde yer almaktadır.

ÖNCEKİ DÖNEM 
(31.12.2012)

CARİ DÖNEM 
(31.12.2013)

2013  BÜTÇE GERÇEKLEŞME
%

ANAVARLIK 764.656,96 764.656,96

TOPLAM GELİRLER 1.193.297,51 1.924.627,91 2.054.504,71 93

ÖNCEKİ DÖNEM GELİR-GİDER 
FAZLASI

50.990,88 17.743,29 17.743,29

KATILIM PAYI BAĞIŞLARI 409.559,71 390.790,35 450.000,00 86

PROJE BAĞIŞLARI 638.600,13 1.322.082,03 1.491.761,42 87

DİĞER GELİRLER* 94.146,79 194.012,24 95.000,00 204

TOPLAM GİDERLER 1.177.988,66 1.828.782,44  1.976.080,90 92

AMACA YÖNELİK GİDERLER 1.013.138,44 1.606.763,35 1.833.456,90 88

%85 %84

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 152.750,55 204.178,79 132.624,00 153

%13 %11

DİĞER GİDERLER** 12.099,67 17.840,30 10.000,00   178

DÖNEM GELİR-GİDER FARKI 15.308,85 95.845,47 78.423,81 122
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TÜRKIYE ÜÇÜNCÜ SEKTÖR VAKFI (TÜSEV) 31.12.2013 TARIHLI 
KONSOLİDE GELİR-GİDER TABLOSU

  ÖNCEKİ DÖNEM CARİ DÖNEM 

  31.12.2012 31.12.2013

A- BRÜT GELİRLER 1.103.972,38 1,800,253.66

     1- ÖNCEKİ DÖNEM GELİR GİDER FAZLASI 50.990,88 17,743.29

     2- KATILIM PAYI BAĞIŞ GELİRLERİ 409.559,71 390,790.35

     3- PROJE GELİRLERİ 638.600,13 1,322,082.03

     4- DİĞER GELİRLER 4.821,66 69,637.99

C- NET GELİRLER 1.103.972,38 1,800,253.66

BRÜT SATIŞ KÂRI VEYA ZARARI 1.103.972,38 1,800,253.66

E- FAALİYET GİDERLERİ 1.165.888,99 1,810,942.14

     1- GENEL YÖNETİM GİDERLERİ (-) 152.750,55 204,178.79

     2- AMACA YÖNELİK GİDERLER (-) 362.234,98 426,779.93

     3- AMACA YÖNELİK PROJE GİDERLERİ (-) 650.903,46 1,179,983.42

FAALİYET KÂRI VEYA ZARARI -61.916,61 -10,688.48

F- DİĞER FAAL. OLAĞAN GELİR. VE KÂRLAR 89.325,13 124,374.25

     3- FAİZ GELİRLERİ 73.116,31 52,310.83

     6- MENKUL KIYMET SATIŞ KÂRLARI 3.254,72 148.28

     7- KAMBİYO KÂRLARI 12.952,41 71,915.14

     8- İKTİSADİ İŞLETME GELİR ARTIŞI/AZALIŞI 0,00 0,00

     9- FAAL. İLG. DİĞ. OLAĞAN GELİR VE KÂRLAR 1,69 0,00

G- DİĞ. FAAL. OLAĞ. GİDER VE ZARARLAR (-) 10.359,52 17,840.30

     1- KAMBİYO ZARARLARI 10.359,52 17,840.30

     2- DİĞER GİDER VE ZARARLAR 0,00 0,00

H- FİNANSMAN GİDERLERİ   

      1- KISA VADELİ BORÇLANMA GİDERLERİ (-)    

      2- UZUN VADELİ BORÇLANMA GİDERLERİ (-)    

OLAĞAN KÂR VEYA ZARAR 17.049,00 95,845.47

I- OLAĞANDIŞI GELİR VE KÂRLAR 0,00 0,00

      2- DİĞER OLAĞANDIŞI GELİR VE KÂRLAR  0,00 0,00 

J- OLAĞANDIŞI GİDER VE ZARAR (-) 1.740,15 0,00

      2- ÖNCEKİ DÖNEM ZARARLARI 1.740,15 0,00

      3- DİĞER OLAĞANDIŞI GİDER VE ZARARLAR (-) 0,00 0,00

DÖNEM NET GELİR-GİDER FARKI 15.308,85 95,845.47



MALI TABLOLAR

TÜRKIYE ÜÇÜNCÜ SEKTÖR VAKFI (TÜSEV) 01.01.2013-31.12.2013 DÖNEMI 
KONSOLİDE BİLANÇO

AKTİF (VARLIKLAR) ÖNCEKİ DÖNEM 
31/12/2012

CARİ DÖNEM 
31/12/2013

I- DÖNEN VARLIKLAR 903.174,40 1,313,332.43

    A- HAZIR DEĞERLER 895.796,45 1,306,724.51

       1- KASA 63,15 264.88

       2- BANKALAR 895.733,30 1,306,459.63

    B- MENKUL KIYMETLER 0,00 0,00

       1- KAMU KES.TAH.SEN.VE BONO 0,00 0,00

    C- TİCARİ ALACAKLAR 0,00 0,00

       1- ALICILAR 0,00 0,00

       2- VERİLEN DEPOZİTO VE TEMİNATLAR 0,00 0,00

     D- DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR 2.198,87 5,171.02

       1- DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR 2.198,87 5,171.02

     E- STOKLAR 0,00 0,00

       1- DİĞER STOKLAR 0,00 0,00

       2- VERİLEN SİPARİŞ AVANSLARI 0,00 0,00

     F- GELECEK AYLARA AİT GİDER TAHAKKUKLARI 4.794,37 184.38

       1- GELECEK AYLARA AİT GİDER TAHAKKUKLARI   4.794,37 184.38

     G- GELECEK AYLARA AİT GELİR TAHAKKUKLARI 339,05 1,187.92

       1- GELECEK AYLARA AİT GELİR TAHAKKUKLARI   339,05 1,187.92

     H- DİĞER DÖNEN VARLIKLAR 45,66 64.60

       1- DEVREDEN İND. KDV. 45,66 64.60

       2- PEŞİN ÖDENEN VERGİ VE FONLAR 0,00 0,00

       3- İŞ AVANSLARI 0,00 0,00

       4- PERSONEL AVANSLARI 0,00 0,00

II-DURAN VARLIKLAR 17.546,67 15,909.21

     A- MADDİ DURAN VARLIKLAR 14.180,06 13,602.61

       1- DEMİRBAŞLAR 32.811,81 37,399.08

       2- BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (-) 18.631,75 23,796.47

     B- MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 3.366,61 2,306.60

       1- HAKLAR 4.853,83 4,853.83

       2- ÖZEL MALİYET 931,75 931.75

       3- BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (-) 2.418,97 3,478.98

AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI 920.721,07 1,329,241.64
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TÜRKIYE ÜÇÜNCÜ SEKTÖR VAKFI (TÜSEV) 01.01.2013-31.12.2013 DÖNEMI 
KONSOLİDE BİLANÇO

PASİF (KAYNAKLAR)

 

ÖNCEKİ DÖNEM 
31/12/2012

CARİ DÖNEM 
31/12/2013

I- KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 156.403,07 486,821.46

    A- MALİ BORÇLAR 1.372,51 1,384.77

        1- DİĞER MALİ BORÇLAR 1.372,51 1,384.77

    B- TİCARİ BORÇLAR 16.091,48 17,175.33

        1- SATICILAR 10.084,19 13,627.71

        2- DİĞER TİCARİ BORÇLAR 6.007,29 3,547.62

    C- DİĞER BORÇLAR 12.033,46 0.00

        1- PERSONELE BORÇLAR 6.455,62 0.00

        2- DİĞER ÇEŞİTLİ BORÇLAR 5.577,84 0.00

    D- ÖDENECEK VERGİ VE DİĞER YÜKÜMLÜLÜKLER 31.106,30 40,579.70

        1- ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR 15.704,65 23,615.61

        2- ÖDENECEK SOSYAL GÜV. KESİNTİLERİ 15.401,65 16,964.09

    E- BORÇ VE GİDER KARŞILIKLARI 95.799,32 427,681.66

        1- DİĞER BORÇ VE GİDER KARŞILIKLARI 95.799,32 427,681.66

    F- GİDER TAHAKKUKLARI 0,00 0,00

        1- HABERLEŞME GİDER TAHAKKUKLARI 0,00 0,00

II- UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR    

III- ÖZKAYNAKLAR 764.318,00 842,420.18

      A- SERMAYE (ANAVARLIK) 764.656,96 764,656.96

          1- KURULUŞ ANAVARLIK 400,00 400,00

          2- GELİR-GİDER FAZLALARININ SERMAYEYE İLAVESİ 672.758,46 672.758,46

          3- KATILIM PAYI BAĞIŞLARININ ANAVARLIĞA İLAVESİ 91.498,50 91.498,50

      B- İKT. İŞL. SERMAYE OLUMLU FARKLARI 8.929,19 8.929,19

      C- KÂR YEDEKLERİ 7.104,28 7.104,28

          1- OLAĞANÜSTÜ YEDEKLER 7.104,28 7.104,28

          2- ÖZEL FONLAR 0,00 0,00

      D- GEÇMİŞ YILLAR KÂRLARI 0,00 0,00

      E- GEÇMİŞ YIL ZARARLARI (-) 31.681,28 34,115.72

      F- DÖNEM NET KÂRI /ZARARI 15.308,85 95,845.47

          DÖNEM NET KÂRI 15.308,85 95,845.47

          DÖNEM NET ZARARI 0,00 0,00 

PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI 920.721,07 1,329,241.64



MALI TABLOLAR

01.01.2013-31.12.2013 HESAP DÖNEMINE ILIŞKIN FINANSAL TABLOLARLA ILGILI 
BAĞIMSIZ DENETİM RAPORU
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01.01.2013-31.12.2013 HESAP DÖNEMINE ILIŞKIN FINANSAL TABLOLARLA ILGILI 
BAĞIMSIZ DENETİM RAPORU



MALI TABLOLAR

DENETÇİLER KURULU RAPORU
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TÜSEV 2014
BÜTÇESI VE ÇALIŞMA PROGRAMI



MALI TABLOLAR

TÜRKIYE ÜÇÜNCÜ SEKTÖR VAKFI (TÜSEV) 2014 YILI 
 KONSOLİDE BÜTÇESİ

2014 YILI GELİR BÜTÇE TASLAĞI

  2013 BÜTÇE 2013 FİİLİ 2014 BÜTÇE

ÖNCEKİ DÖNEM GELİR GİDER FARKI 15.308,85 17,743.29 96,888.00

AMACA YÖNELİK PROGRAM GELİRLERİ 1.491.761,42 1,322,082.03 1,148,634.00

FAİZ GELİRLERİ+DİĞER GELİRLER 95.000,00 194,012.24 198,000.00

KATILIM PAYLARI 450.000,00 390,790.35 527,000.00

TOPLAM 2.052.070,27 1,924,627.91 1,970,522.00

2014 YILI GİDER BÜTÇE TASLAĞI

  2013 BÜTÇE 2013 FİİLİ 2014 BÜTÇE

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 142.624,00 220,976.70 138,841.00

AMACA YÖNELİK FAALİYET GİDERLER TOPLAMI 1.833.456,90 1,606,763.35 1,831,338.00

AMACA YÖNELİK FAALİYET GİDERLERİ 359.976,44 426,779.93 519,280.00

AMACA YÖNELİK PROGRAM GİDERLERİ 1.473.480,46 1,179,983.42 1,312,058.00

TOPLAM 1.976.080,90 1,827,740.05 1,970,179.00

BÜTÇE GELİR GİDER FARKI 75.989,37 96,887.86 343.00

BÜTÇE AÇIKLAMASI

Gelir Bütçe Açıklaması 
1- Amaca Yönelik Program Gelirleri: Proje gelirlerini kapsamaktadır. 

Bu projeler STK İzleme Projesi, Bağışçılığı Geliştirme Projesi, Kamu-STK Diyalog Projesi, Türk Yunan Forumu Projesi’ni 
içermektedir.

2- Faiz Gelirleri+Diğer Gelirler: Nakit varlıklardan elde edilen faiz, menkul kıymet satış karı, kambiyo karı ve diğer gelirleri 
kapsamaktadır.

3- Katılım Payı: Katılım Payı bağışlarından elde edilen gelirleri içermektedir.

Gider Bütçe Açıklaması
1- Genel Yönetim Giderleri: Ofis sekreter ve danışmanlık ücretleri ile personel yol ve yemek giderleri, personel kıdem tazminatları, 

kırtasiye giderleri, demirbaş bakım onarım giderleri, yazılım destek giderleri, eğitim giderleri, vergi resim harç giderleri, kur farkı 
giderleri ve amortisman giderlerini kapsamaktadır.

2- Amaca Yönelik Faaliyet Giderleri: Amaca yönelik faaliyetleri gerçekleştirmek için yapılan danışmanlık, telefon, web sayfası, 
personel ücret, internet, posta ve kargo giderleri ile yasal çalışmalar temsil ikram, seyahat ve üyelik ve katılım giderlerini 
kapsamaktadır.

3- Amaca Yönelik Program Giderleri: Gerçekleştirilen proje giderlerini kapsamaktadır. Bu projeler STK İzleme Projesi, Bağışcılığı 
Geliştirme Projesi, Kamu-STK Diyalog Projesi, Türk Yunan Forumu Projesi’ni kapsamaktadır.

4- Amaca Yönelik Yatırımlar: Demirbaş giderlerini kapsamaktadır. Amaca Yönelik Yatırımlar: Demirbaş giderlerini kapsamaktadır.
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Madde 1. Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı 2014 yılı çalışma 
dönemi bütçesi ile ilgili hesap ve işlemler bu yönetmelik 
hükümlerine göre yürütülür. 

Madde 2. Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı 2014 yılı 
çalışma dönemi tahmini konsolide bütçesi Gelir – Gider 
tablosunda gösterildiği üzere 1.970.522 TL.’dir.

Madde 3. Vakfa yapılacak bağış ve yardımlar ayniyat 
makbuzu veya tahsilat makbuzu ile tahsil edilir. Vakfın 
faaliyet konularına giren hizmetler nedeniyle yapılacak 
ödemeler fatura ve gider pusulası karşılığında ödenir.

Madde 4. Vakıf gider tablosunda gösterilen bölüm 
ve maddelerde yer alan harcamalara ilişkin ödemeler 
fatura, gider pusulası ve harcama belgesi ile yapılır.

Madde 5. Haftalık ve aylık olarak belirlenen ihtiyaçlar 
dikkate alınarak vakıf kasasında; 2014 yılı için altışar 
aylık olarak belirlenen brüt asgari ücretin en fazla iki 
katı kadar nakit para tutulur, aşan miktar olursa banka 
hesaplarına yatırılır.

Madde 6. Bütçede ödenek olması koşuluyla imza 
sirkülerinde 1. Derece ve 2. Derece imza yetkililerinden 
herhangi ikisi, vakfın kaşesinin basılı veya isimlerinin 
yazılı olduğu antetli kağıda müştereken imza koymak 
suretiyle yetkilidirler.  

Madde 7. Yurtiçi ve yurtdışı iş seyahat harcamaları 
bütçe dahilinde ve ulaşım, otel, yemek, temsil ve diğer 
harcamalar Yönetim Kurulu Başkanı’nın yazılı onayı ile 
yapılır.

Madde 8. Vakıf adına açılmış banka hesaplarından 
para çekilmesi, başka hesaplara para havale edilmesi 
yürürlükteki imza sirküleri gereğince 1. Derece 
imza yetkililerinden herhangi biri ile 2. Derece imza 
yetkililerinden herhangi birinin müşterek imzaları ile 
yapılır.

Madde 9. Vakıf demirbaşları ancak Yönetim Kurulu’nun 
kararı ile alınacak kira bedeli ve hasar garantisi ile 
başkalarının kullanımına ve yararlanmasına verilir.

Madde 10. Bütçenin onaylanmasına kadar yapılacak 
harcamalar, bir önceki yıl bütçesinde öngörülen 
harcama tutarını aşamaz.

Madde 11. Bu yönetmeliğin uygulanmasından Vakıf 
Yönetim Kurulu sorumlu ve yetkilidir.

Madde 12. İşbu Uygulama Yönetmeliği 12 maddeden 
ibarettir. 

TÜRKIYE ÜÇÜNCÜ SEKTÖR VAKFI (TÜSEV) 

2014 YILI ÇALIŞMA DÖNEMİ BÜTÇE YÖNETMELİĞİ



 T
ÜS

EV
 2

01
4 

YI
LI

 Ç
AL

IŞ
M

A 
PR

OG
RA

M
I T

AB
LO

SU
P

R
O

G
R

A
M

 A
LA

N
LA

R
I

O
C

A
K

ŞU
B

A
T

M
A

R
T

N
İS

A
N

M
A

Y
IS

H
A

Z
İR

A
N

TE
M

M
U

Z
A

Ğ
U

ST
O

S
E

Y
LÜ

L
E

K
İM

K
A

SI
M

A
R

A
LI

K

1. Yasal Çalışmalar

G
en

el
Ya

sa
l g

el
iş

m
el

er
in

 t
ak

ib
i v

e 
p

ay
la

şı
lm

as
ı, 

d
er

ne
k 

ve
 v

ak
ıfl

ar
a 

d
es

te
k 

ve
 d

an
ış

m
an

lık
 v

er
ilm

es
i

M
al

i: 
V

er
g

i v
e 

K
a 

  
m

u 
Ya

ra
rı

V
er

g
i M

ev
zu

at
ı v

e 
K

am
u 

Ya
ra

rı
 S

ta
tü

sü
nü

n 
g

el
iş

ti
ri

lm
es

i /
 İç

 D
en

et
im

 K
o

nu
su

nd
a 

ya
p

ıla
ca

k 
ça

lış
m

al
ar

M
uh

as
eb

e 
 

St
an

d
.

 M
uh

as
eb

e 
S

ta
nd

ar
tl

ar
ı R

ap
o

ru
 T

o
p

la
nt

ıs
ı

D
er

ne
k

D
er

ne
kl

er
 K

an
un

u 
ve

 Y
ö

ne
tm

el
iğ

i, 
Ya

rd
ım

 T
o

p
la

m
a 

K
an

un
u 

ça
lış

m
al

ar
ı

   

D
er

ne
k 

M
ev

zu
at

ı 
E

ğ
it

im
le

ri
 

V
ak

ıf

   
V

ak
ıf

 M
ev

zu
at

ı 
E

ğ
it

im
le

ri
 

V
ak

ıfl
ar

 K
an

un
u 

ve
 Y

ö
ne

tm
el

ik
 Ç

al
ış

m
al

ar
ı

Si
vi

l T
o

p
lu

m
 

K
am

u 
İş

b
ir

liğ
i 

P
ro

je
si

S
iv

il 
To

p
lu

m
a 

A
kt

if 
K

at
ılı

m
: 

U
lu

sl
ar

ar
as

ı 
St

an
d

ar
tl

ar
, U

lu
sa

l 
M

ev
zu

at
ta

ki
 

E
ng

el
le

r, 
Ö

ne
ri

le
r 

R
ap

o
ru

nu
n 

ya
yı

nl
an

m
as

ı

S
iv

il 
To

p
lu

m
 –

 
K

am
u 

İş
b

ir
liğ

i 
U

lu
sa

l K
o

nf
er

an
sı

D
av

ra
nı

ş 
İlk

el
er

i 
R

eh
b

er
i

S
iv

il 
To

p
lu

m
a 

A
kt

if
 K

at
ılı

m
 

ra
p

o
ru

 t
o

p
la

nt
ıla

rı
İz

le
m

e 
ve

 u
yg

ul
am

a 
re

hb
er

in
in

 h
az

ır
la

nm
as

ı

S
iv

il 
To

p
lu

m
a 

A
kt

if
 K

at
ılı

m
 

ra
p

o
ru

 
to

p
la

nt
ıla

rı

Ya
sa

l 
D

eğ
er

le
nd

ir
m

e 
Ç

al
ış

ta
yı

Si
vi

l T
o

p
lu

m
un

 
G

el
iş

im
i i

çi
n 

E
lv

er
iş

li 
O

rt
am

ın
 

İz
le

nm
es

i P
ro

je
si

M
at

ri
s 

Tü
rk

iy
e 

İz
le

m
e 

R
ap

o
ru

, İ
zl

em
e 

M
at

ri
si

 P
o

lit
ik

a 
B

el
g

es
i

Si
vi

l A
la

n 
İn

is
iy

at
if

i P
ro

je
si

Ya
sa

l Ç
al

ış
m

al
ar

 ü
ze

ri
ne

 ç
al

ış
m

a 
g

ru
p

 t
o

p
la

nt
ıla

rı
, T

o
p

la
nm

a 
Ö

zg
ür

lü
ğ

ü 
İz

le
m

e 
Ç

al
ış

m
as

ı 

2.Sosyal Yatırım

D
eğ

iş
im

 iç
in

 B
ağ

ış
 

P
ro

je
si

 

H
ib

e 
ve

re
n 

va
kı

fl
ar

 a
tö

ly
es

i, 
To

p
lu

m
a 

ka
tk

ı 
at

ö
ly

es
i

G
üm

üş
ha

ne
-

ye
re

l b
ağ

ış
çı

lık
 

to
p

la
nt

ıla
rı

G
iv

in
g

 c
ir

cl
e

B
B

V
 ç

al
ış

m
a 

zi
ya

re
ti

G
iv

in
g

 c
ir

cl
e,

 
B

ağ
ış

çı
la

r 
iç

in
 

sa
ha

 z
iy

ar
et

i, 
G

üm
üş

ha
ne

-
ye

re
l b

ağ
ış

çı
lık

 
to

p
la

nt
ıla

rı

B
ir

ey
se

l 
b

ağ
ış

çı
lık

 
at

ö
ly

es
i, 

H
ib

e 
ve

re
n 

va
kı

fl
ar

 
at

ö
ly

es
i

F
ila

nt
ro

p
i 

ö
d

ül
le

ri
, 

To
p

lu
m

a 
ka

tk
ı a

tö
ly

es
i, 

G
iv

in
g

 c
ir

cl
e,

 
B

ağ
ış

çı
la

r 
iç

in
 

sa
ha

 z
iy

ar
et

i

İlh
am

 v
er

en
 b

ağ
ış

çı
 ö

yk
ül

er
i, 

B
ağ

ış
çı

la
rl

a 
d

iji
ta

l s
o

hb
et

, D
İB

 e
-b

ül
te

ni
, w

eb
 s

it
es

i, 
D

İB
 u

lu
sa

l i
le

ti
şi

m
 k

am
p

an
ya

sı
, D

İB
 b

lo
g

 y
az

ıla
rı

, B
ir

ey
se

l b
ağ

ış
çı

la
r 

iç
in

 d
an

ış
m

an
lık

, 
V

ak
ıfl

ar
 iç

in
 d

an
ış

m
an

lık
, Ş

ir
ke

tl
er

 iç
in

 d
an

ış
m

an
lık

,  
F

ila
nt

ro
p

i p
ro

fe
sy

o
ne

lle
ri

 p
ro

g
ra

m
ı, 

So
sy

al
  

G
ir

iş
im

ci
lik

S
o

sy
al

 G
ir

iş
im

 e
-b

ül
te

nl
er

in
in

 g
ö

nd
er

ilm
es

i, 
S

o
sy

al
 G

ir
iş

im
ci

lik
 Y

as
al

 R
eh

b
er

i, 
Ç

al
ış

m
a 

G
ru

b
u 

To
p

la
nt

ıla
rı

, M
en

to
rl

uk



38    39

P
R

O
G

R
A

M
 A

LA
N

LA
R

I
O

C
A

K
ŞU

B
A

T
M

A
R

T
N

İS
A

N
M

A
Y

IS
H

A
Z

İR
A

N
TE

M
M

U
Z

A
Ğ

U
ST

O
S

E
Y

LÜ
L

E
K

İM
K

A
SI

M
A

R
A

LI
K

3. Uluslararası İlişkiler ve Ağ 
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5. TÜSEV İletişim Çalışmalarıve 20.yıl
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